
Příloha 1
Pokyn k zahájení/ukončení ŘEPO operace

Smluvní strany se dohodly, že Klient může podávat AAM pokyny ke vkladu či výběru
peněžních prostředků z Operativního portfolia jedním ze způsobů popsaných v čl. 1.5 tohoto
dodatku.
V souladu s ustanovením uvedeném v čl. 2.3 tohoto dodatku podá klient před požadovaným
zahájením či ukončením Řepo operace písemný pokyn s uvedením následujících údajů:

Tímto Závazným pokynem Vás žádáme o Zahájení / Ukončení *)
______________________________ řepo operace :________________________________

1.

2.

DATUM
PŘEDPOKLÁDANÉH
O ZAHÁJENÍ** ŘEPO

OPERACE

DATUM
PŘEDPOKLÁDANÉHO

UKONČENÍ ŘEPO
OPERACE***)

OBJEM PENĚŽNÍCH
PROSTŘEDKU PŘI

VKLADU
(v dané měně)

MĚNA

- odpovídající výši vkladu ukončované řepo operace
OBJEM PENĚŽNÍCH

PROSTŘEDKŮ
Z ŘEPO OPERACE,
KTERÉ MAJÍ BÝT
PŘEVEDENY NA

ÚČET KLIENTA****)
(v dané měně)

- odpovídající výši vkladu a dosaženému výnosu z ukončované řepo
operace

- odpovídající výši vkladu a dosaženému výnosu z ukončované řepo
operace snížený o odměnu AAM a dalších nezbytných nákladů

- částka

ČÍSLO ÚČTU
KLIENTA, NA KTERÝ

MAJÍ BÝT
PŘEVEDENY

PROSTŘEDKY
Z ŘEPO OPERACÍ

DATUM, DO
KTERÉHO KLIENT

POTŘEBUJE PENÍZE
K DISPOZICI NA ZDE

UVEDENÉM ÚČTU

*) Vyznačte zvolenou variantu (nehodící škrtněte)
Klient si je vědom, že proces zahájení řepo operace může trvat až 4 dny od obdržení peněžních prostředků na
klientský účet.
Jedná se o datum, o kterém Klient v době vkladu předpokládá, že bude prostředky zainvestované do řepo operace
opět potřebovat. V případě pokynu k ukončení řepo operace zde klient uvádí datum, ke kterému požaduje ukončení
řepo operace a zároveň uvede do další kolonky datum, do by měly být prostředky k dispozici na účtu uvedeném v
pokynu. Rozdíl mezi datem ukončení a datem, do kterého by měly být prostředky k dispozici na jeho účtu bude
minimálně 5 pracovních dnů, které AAM využije k ukončení řepo operace a zaslání prostředků na účet klienta
uvedený v pokynu
Vyberte jednu z nabízených variant a označte ji

**)

***)

V dne Podpis:

8



Příloha 2
PLNÁ MOC

Město Blansko
nám. Svobody 3, 678 24 Blansko
00279943
100200152497
PhDr. Jaroslavou Královou, starostkou

KLIENT:
Adresa:
IC:
Číslo účtu v SCP:
Zastoupená:
(dále rovněž ,,Zmocnitel“)

uděluje tuto plnou moc Zmocněnci:

ATLANTIK Asset Management, a.s.
Hilleho 6, 602 00 BRNO
IČ : 63 47 04 11

ke všem úkonům uvedeným níže s možností ustanovit zástupce dle svého výběru:

1. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc k zadání příkazu k provedení všech potřebných služeb
Střediskem cenných papírů (dále jen ,,SCP“), zejména :
a) zřízení účtu majitele cenných papírů ve SCP jménem Zmocnitele,
b) registraci převodů cenných papírů z účtu a na účet Zmocnitele jako majitele cenných papírů,

vedeného u SCP, číslo účtu 100200152497 (dále jen „Účet"),
c) zadávání a vyzvedávání stavových výpisů z Účtu Zmocnitele vedeného SCP,
d) zadávání příkazů k provedení těchto služeb SCP pro obchodníka s cennými papíry týkající se

Účtu a cenných papírů na Účtu a k jejich rušení: PN (právo nakládat), PPN (pozastavené
právo nakládat), OA1;

e) provedení evidenčních služeb, včetně změny jména, názvu, adresy nebo jiných náležitostí
majitele účtu cenných papírů, týkajících se Účtu,

f) zadávání reklamačních a archivních služeb SCP týkajících se Účtu a cenných papírů na Účtu a
vyzvedávání výsledků těchto služeb na přepážce SCP,

g) zadávání příkazů SCP k provedení jakýchkoliv dalších služeb, které jsou nutné k řádnému
vypořádání obchodu s cennými papíry Zmocnitele na Účtu.

2. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc k uzavření komisionářské smlouvy na účet Zmocnitele
s členem Burzy cenných papírů Praha, a.s. o obchodování s cennými papíry, jejichž majitelem je
Zmocnitel, a vypořádání takových obchodů.

3. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc k založení účtu jménem Zmocnitele u organizátora
veřejného trhu RM-Systém, a.s. (,,RM-S“) a k zadání všech potřebných příkazů pro RM-S k
provedení služeb k vypořádání obchodů s cennými papíry prováděnými Zmocněncem na účet
Zmocnitele.

4. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc k tomu, aby jménem Zmocnitele uzavřel s bankou ABN
AMRO Bank N.V., prostřednictvím organizační složky v České republice, smlouvy potřebné pro
zprostředkování účasti Zmocnitele v systému SKD na účet Zmocnitele.

5. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc k provedení nákupů a prodejů investičních nástrojů, ke
zprostředkování řepo obchodů jménem Zmocněnce nebo Zmocnitele a na účet Zmocnitele a k
vykonání všech práv a povinností plynoucích z povahy řepo obchodů.

6. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc k přijímání jménem Zmocnitele nebo jménem
Zmocněnce a na účet Zmocnitele platby zahrnující především kupní cenu z prodaných
investičních nástrojů Zmocnitele, dividendy, úroky a ostatní platby, které souvisejí s cennými
papíry Zmocnitele.

7. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc k výkonu všech práv souvisejících nebo odvozených od
investičních nástrojů v majetku Zmocnitele, zejména k výkonu práv plynoucích z účasti
Zmocnitele na podnikání právnických osob, k účasti na valných hromadách a hlasování na
valných hromadách.

9



8. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc k založení a k uzavření klientského běžného účtu u ABN
AMRO Bank N.V., kterékoli její pobočky nebo jiné banky nebo pobočky zahraniční banky, a
k nakládání s prostředky uloženými na tomto účtu.

9. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc ke všem úkonům potřebným k zajištění nákupu, prodeje
a zpětného odkupu podílových listů otevřených podílových fondů na účet Zmocnitele.

10. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc k uzavření smlouvy o hromadné úschově, správě a
uložení investičních nástrojů Zmocnitele s bankou ABN AMRO Bank N.V., kteroukoli její
pobočkou nebo jinou bankou nebo pobočkou zahraniční banky.

11. V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, tímto uděluje Zmocnitel
Zmocněnci souhlas k tomu, aby jako správce osobních údajů zpracovával osobní údaje
Zmocnitele uvedené v této smlouvě a předával je v případě potřeby třetím stranám. Třetími
stranami se rozumí subjekty, se kterými Zmocněnec spolupracuje při realizaci předmětu smlouvy.
Tento souhlas uděluje Zmocnitel na dobu, po kterou mu budou poskytovány služby v rámci této
smlouvy. Zmocnitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit jakoukoli změnu
zpracovávaných osobních údajů. Dále Zmocnitel prohlašuje, že byl řádně informován o způsobu
zpracování svých osobních údajů a o právech a povinnostech se zpracováváním osobních údajů.

10 ■ Lf.V Blansku dne 2007

podepsána PhDr. Jaroslava Králová, starostka

Ověření podpisu notářem nebo oprávněným obecním úřadem:

10



DODATEK C, 3
KE SMLOUVĚ O OBHOSPODAŘOVÁNÍ CENNÝCH PAPÍRŮ

č. 104/01/MUNI AAPM

SMLUVNÍ STRANY:

ABN AMRO Asset Management (Czech), a. s.

Sídlo: Brno, Česká republika, Hilleho 1843/6, PSČ: 602 00

IČ: 63 47 04 11

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1652

Jednající prostřednictvím : Ing. Vratislava Svobody, člena představenstva

( dále „AAAM“)

a

KLIENT: Město Blansko

Adresa: nám. Svobody 3, 678 24 Blansko

00279943
100200152497
PhDr. Jaroslavou Královou, starostkou

IČ:

Číslo účtu v SCP:

Zastoupen:

( dále „klient")

1

•r>



VZHLEDEM K TOMU, ZE:

AAAM uzavřela s klientem dne 18.7.2001 smlouvu o obhospodařování cenných papírů č.
104/01/MUNI AAPM (dále jen „smlouva o obhospodařování"), na jejímž základě AAAM
poskytuje klientovi služby spočívající v obhospodařování majetku klienta (cenných papírů a
peněžních prostředků určených ke koupi cenných papírů) jménem klienta a na jeho účet.

A)

Klient si je vědom rizika vyplývajícího ze změn měnových kurzů v případě, že cenné papíry
tvořící portfolio klienta podle smlouvy o obhospodařování jsou denominovány v cizí měně,
která se odlišuje od měny, v níž klient poskytl peněžní prostředky pro investici do cenných
papírů v portfoliu.

Klient umožňuje AAAM zajišťovat obhospodařovaný majetek proti riziku změn měnových
kurzů, které by mohly mít vliv na hodnotu investice do cenných papírů v portfoliu klienta.
Smluvní strany se proto rozhodly upravit v tomto dodatku ke smlouvě o obhospodařování (dále
jen „dodatek ke smlouvě o obhospodařování") způsob zajištění hodnoty investice klienta
založený na používání měnových derivátů.

Součástí dodatku je i prodloužení reklamační lhůty stanovené ve smlouvě o obhospodařování.

B)

C)

D)

SE STRANY DOHODLY TAKTO:

Článek 1

Používání měnových derivátů za účelem omezení kurzového rizika

1.1 Klient pověřuje společnost AAAM, aby na základě volné úvahy v rámci smluvního ujednání v
souladu s tímto dodatkem ke smlouvě o obhospodařování sjednávala s třetími osobami (dále jen
„protistrana") kontrakty typu měnových forwardů, případně jiných měnových derivátů (dále jen
„derivátové kontrakty" či jednotlivě „derivátový kontrakt") za účelem zajištění hodnoty
klientových investic do cenných papírů podle smlouvy o obhospodařování, denominovaných v
zahraničních měnách, proti riziku vyplývajícího ze změn příslušného měnového kurzu. Při
uzavírání derivátových kontraktů bude AAAM jednat svým jménem a na účet klienta.

1.2 Společnost AAAM je oprávněna sjednávat svým jménem a na účet klienta derivátové kontrakty za
účelem stanoveným v článku 1.1 tak, aby jejich prostřednictvím bylo zabezpečeno v rozumné míře
zajištění hodnoty cenných papírů nakoupených podle smlouvy o obhospodařování proti riziku
vyplývajícího ze změn příslušného měnového kurzu. Protistranou derivátových kontraktů může být:

• zahraniční banka s minimálním ratingem od S&P A nebo
• Bank Austria Creditanstait
• Bayerische Hypo - und Vereinsbank
• HVB
• Česká spořitelna, a.s.
• Československá obchodní banka, a.s.
• Komerční banka, a.s.

1.3 Maximální objem portfolia, který může být použit k zajištění měnových operací je určen částkou
30.000.000 Kč.

1.4 Klient prohlašuje, že jej společnost AAAM úplně a srozumitelně informovala o povaze a obsahu
derivátových kontraktů a povinnostech z nich vyplývajících. Klient si je vědom toho, že derivátové
kontrakty poskytují rozumnou míru zajištění proti změnám příslušného měnového kurzu, avšak
nejsou úplnou zárukou vylučující rizika těchto změn. S derivátovými kontrakty mohou být spojena
některá další rizika, zejména riziko selhání protistrany. Klient souhlasí s tím, že za riziko nesplnění
závazků protistrany z derivátového kontraktu není společnost AAAM odpovědná, jestliže
postupovala při výběru protistrany s odbornou péčí.

Článek 2

2



Uzavírání derivátových kontraktů

Společnost AAAM je povinna jednat při výběru protistrany a uzavírání derivátových kontraktů s
odbornou péčí.
AAAM bude písemně informovat klienta o derivátových kontraktech, které AAAM sjednala na
účet klienta nejpozději do 15 dnů po skončení měsíce, v kterém byly kontrakty uzavřeny. Na
případnou žádost klienta může AAAM o kontraktech informovat dříve. Součástí této informace
bude označení protistrany, s níž byl derivátový kontrakt sjednán, a sdělení základních
podmínek uzavřeného kontraktu. Na požádání bude AAAM informovat klienta o vývoji všech
otevřených pozic vyplývajících z uzavřených derivátových kontraktů.

AAAM je povinna dbát pokynů klienta ohledně uzavírání nebo ukončování derivátových
kontraktů. Klient je také oprávněn udělit AAAM pokyn, aby pro klienta nebyly uzavírány žádné
derivátové kontrakty až do změny takového pokynu. Pro udělování pokynů jinak platí
ustanovení článku 5.2 smlouvy o obhospodařování. Společnost AAAM není odpovědná za
provedení jakýchkoli pokynů udělených klientem a pokud je pokyn klienta nevhodný nebo
nesprávný, AAAM upozorní klienta na tuto skutečnost, pokud lze takovou nevhodnost nebo
nesprávnost rozpoznat s odbornou péčí.

2.1

2.2

2.3

Článek 3

Práva a povinnosti klienta

Společnost AAAM převede na klienta veškerá peněžitá plnění, která obdrží pro klienta z
uzavřeného derivátového kontraktu od protistrany. AAAM poukáže veškeré takto obdržené
peněžní prostředky na klientský účet, který AAAM zřídí pro klienta obdobně podle smlouvy o
obhospodařování, pokud již nebyl zřízen v souladu s článkem 1.2 e. a 7.2 smlouvy o
obhospodařování (dále jen „klientský účet").

Klient bere na vědomí a souhlasí s tím, že společnost AAAM bude hradit veškeré závazky
plynoucí z derivátového kontraktu na účet klienta a společnost AAAM bude mít v takovém
případě vůči klientovi vždy pohledávku, jejíž výše odpovídá pohledávce protistrany za AAAM
vyplývající z derivátového kontraktu.

3.1

3.2

Článek 4

Vypořádání závazků z derivátových kontraktů

4.1 Společnost AAAM bude v termínech stanovených v souladu s příslušným derivátovým kontraktem
hradit protistraně na účet klienta veškeré závazky vyplývající z tohoto kontraktu. AAAM bude
informovat klienta, zda se na klientském účtu nachází dostatečné množství peněžních prostředků
k úhradě všech splatných závazků z derivátového kontraktu, a klient je povinen doplnit tyto
peněžní prostředky o případnou chybějící částku jejím připsáním na klientský účet do tří týdnů od
doručení výzvy společnosti AAAM. Klient souhlasí a poskytuje tímto společnosti AAAM plnou moc
k tomu, aby společnost AAAM použila k uhrazení závazků z derivátového kontraktu:

peněžní prostředky na klientském účtu;

nebo jestliže na klientském účtu není dostatek peněžních prostředků,

výnosu z prodeje dostatečného množství cenných papírů v portfoliu klienta podle
smlouvy o obhospodařování, a to do výše zbývající neuhrazené části závazků z
derivátového kontraktu. Pokud výnos převyšuje výši závazků z derivátového kontraktu,
poukáže společnost AAAM takovou zbývající část výnosu na klientský účet.

Klient uhradí společnosti AAAM veškeré náklady a výdaje, které jí vznikly z důvodu nesplnění
povinnosti klienta doplnit včas peněžní prostředky na klientském účtu nebo nezbytnosti
prodeje cenných papírů v portfoliu.

4.2 V případě, že

(i)

(ii)

dojde k ukončení smlouvy o obhospodařování nebo tohoto dodatku ke smlouvě o
obhospodařování z jakéhokoli důvodu nebo

klient požádá před stanoveným termínem pro dohodnutý investiční horizont správy
portfolia o vyplacení peněžních prostředků vedených na klientském účtu či o uvolnění

(i)

(ii)

3



cenných papírů nakoupených pro klienta a blokovaných jako součást portfolia podle
článku 9.1 smlouvy o obhospodařování, přičemž splnění takové žádosti by mohlo
podle rozumného uvážení AAAM znemožnit úhradu závazků z derivátového kontraktu
podle článku 4.1,

klient (a) pověřuje společnost AAAM, aby uzavřela veškeré stávající derivátové kontrakty,
ukončila tak všechny otevřené pozice spojené s měnovými deriváty a vypořádala derivátové
kontrakty v souladu s článkem 4.1 výše a (b) souhlasí s tím, že společnost AAAM je
oprávněna ponechat si odpovídající část peněžních prostředků nebo cenných papírů v
portfoliu, která je nezbytná podle rozumného uvážení AAAM pro účely vypořádání kontraktu
podle článku 4.1 výše. Klient je srozuměn s tím, že předčasné uzavření všech pozic může
způsobit ztráty a zvýšené náklady. Veškeré takové případné ztráty a náklady ponese klient v
souladu s článkem 3.2 výše. Bez ohledu na jiná ustanovení tohoto dodatku ke smlouvě o
obhospodařování nebo smlouvy o obhospodařování o jejich ukončení zůstává v případě podle
tohoto článku 4.2 (i) tento dodatek ke smlouvě o obhospodařování v účinnosti až do doby, než
budou ukončeny všechny otevřené pozice a vypořádány veškeré existující derivátové
kontrakty v souladu s tímto dodatkem ke smlouvě o obhospodařování s tím, že nebudou
uzavírány žádné nové derivátové kontrakty.

Článek 5

Ukončení smlouvy

V případě, že dojde z jakéhokoli důvodu k ukončení smlouvy o obhospodařování, se smluvní
strany dohodly, že se má za to, že došlo také k ukončení účinnosti tohoto dodatku dohodou
stran k datu ukončení smlouvy o obhospodařování.

Účinnost tohoto dodatku může být ukončena i bez ukončení smlouvy o obhospodařování, a to:
dohodou stran;
výpovědí.

Účinnost tohoto dodatku ke smlouvě o obhospodařování může být ukončena výpovědí bez
udání důvodu kteroukoliv smluvní stranou, a to písemným oznámením doručeným druhé
smluvní straně. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná běžet dnem doručení písemné
výpovědi. AAAM je povinna uskutečnit pouze pokyny klienta přijaté do okamžiku doručení
písemné výpovědi podané klientem. Po doručení výpovědi podané klientem je AAAM povinna
provádět pouze úkony nutné k tomu, aby byly uzavřeny všechny otevřené pozice vyplývající z
derivátových kontraktů. Tímto ustanovením není dotčeno ustanovení článku 4.2 poslední věta
výše.
Společnost AAAM je oprávněna vypovědět tuto smlouvu s účinností od doručení výpovědi
klientovi v případě, že:

klient odvolá plnou moc podle článku 4.1 výše k úhradě závazků podle derivátových
kontraktů z peněžních prostředků na klientském účtu nebo z výnosu prodeje cenných
papírů; smluvní strany se dohodly, že odvolání plné moci klientem nenabude účinnosti
do té doby, než dojde k úplnému vypořádání otevřených pozic z derivátových
kontraktů podle článku 4.2 výše, pokud oznámení o výpovědi AAAM dojde klientovi
nejpozději do pěti pracovních dnů po odvolání plné moci;
klient opakovaně udělil AAAM pokyn, který je v rozporu s touto smlouvou nebo s
příslušnými právními předpisy;
klient je opakovaně v prodlení s doplněním peněžních prostředků na klientském účtu
podle článku 4.1;
klient podstatným způsobem poruší jakékoli ustanovení smlouvy o obhospodařování
tohoto dodatku ke smlouvě o obhospodařování.

Tímto ustanovením není dotčeno ustanovení článku 4.2 poslední věta výše.

5.1

5.2

(i)
(ii)

5.3

5.4

(i)

(ii)

(iii)

(iv)

Článek 6

Reklamační lhůta

4



Smluvní strany se podpisem tohoto dodatku dohodly, že reklamační lhůta definovaná v odst.
12.3 článku 12 smlouvy o obhospodařování se prodlužuje ze tří na šest měsíců.

6.1

Článek 7

Závěrečná ustanovení

Ustanovení smlouvy o obhospodařování, která nejsou dotčena tímto dodatkem ke smlouvě o
obhospodařování, zůstávají nezměněna. Ustanovení smlouvy o obhospodařování se uplatní i
na práva a povinnosti smluvních stran podle tohoto dodatku ke smlouvě o obhospodařování,
pokud to dovoluje jejich smysl a účel a nestanoví-li tento dodatek ke smlouvě o
obhospodařování jinak.

Bude-li jakékoliv ustanovení tohoto dodatku ke smlouvě o obhospodařování shledáno
příslušným orgánem neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení
považováno za vypuštěné z dodatku ke smlouvě o obhospodařování a ostatní ustanovení
tohoto dodatku budou nadále trvat, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu
anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu
tohoto dodatku ke smlouvě o obhospodařování. Smluvní strany v takovém případě dohodnout
na takové změně tohoto dodatku ke smlouvě o obhospodařování, která umožní dosažení
výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným ustanovením.

Dodatek ke smlouvě o obhospodařování je vyhotoven ve dvou stejnopisech v českém jazyce.
Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.

Tento dodatek ke smlouvě o obhospodařování nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu
osobami oprávněnými jednat za obě smluvní strany.

6.2

6.3

6.4

6.5

ÍM- V Blansku dne 13.4. 2004V Brně dne

ABN AMRO Asset Management (Czech), a.s.

Ing.čVratislav Svoboda, člen představenstva Ph

5



*

DODATEK C. 2

KE SMLOUVĚ O OBHOSPODAŘOVÁNÍ CENNÝCH PAPÍRŮ

č. 104/01/MUNI AAPM

SMLUVNÍ STRANY:

ABN AMRO Portfolio Management, a.s.

Hilleho 6, 602 00 BRNO

IČO: 63 47 04 11

Zastoupená : Ing. Vratislavem Svobodou, členem představenstva

(dále „AAPM")

a

Město Blansko

nám. Svobody 3, 678 24 Blansko

00279943

Se sídlem:

IČ:

Číslo účtu v SCP: 100200152497

Ing. Miloslavem Kalou, starostou města BlanskaZastoupené:

(dále jen „klient")

1



*
<*■

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY TAKTO:

Článek 1

Změny v ustanovení smlouvy o obhospodařování cenných papírů

Smluvní strany se podpisem tohoto dodatku dohodly, že lhůta pro zainvestování portfolia
Přílohy C Dodatku č. 1 ke smlouvě o obhospodařování cenných papírů č. 104/01/MUNI AAPM
(dále rovněž „smlouva") se prodlužuje na 8 měsíců ode dne uzavření předmětné smlouvy tedy
do 18. 3. 2002.

Základní investiční strategie definovaná Přílohou C Dodatku č. 1 k předmětné smlouvě se
nemění. AAPM je oprávněna využívat plného rozsahu limitů pro omezení rizika definované
v Příloze C a zároveň povinna tyto limity dodržovat.

1.1

1.2

Článek 2

Závěrečná ustanovení

Ustanoveni smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají nezměněna.2.1

Termínům definovaným ve smlouvě bude přikládán v tomto dodatku stejný význam, jaký máji

podle smlouvy.

2.2

Tento dodatek ke smlouvě tvoří nedílnou součást smlouvy. Dodatek je vyhotoven ve dvou

stejnopisech v českém jazyce. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.

2.3

2.4 Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

úí UV Brně dne ?. 2001V Blansku dne2001

Ing. Miloslav Kala, starostaIng. Vratislav Svoboda, člen představenstva

\

2

n



Dodatek č. 1 ke

SMLOUVĚ O OBHOSPODAŘOVÁNÍ CENNÝCH PAPÍRŮ

č. 104/01/MUNI AAPM

ze dne 18.7. 2001 - úplné znění smlouvy ke dni podpisu tohoto dodatku

uzavřená dle §37a, zákona o cenných papírech, zákon č. 591/1992 Sb.

SMLUVNÍ STRANY:

ABN AMRO Portfolio Management, a.s.

Se sídlem: Hilleho 6, 602 00 BRNO

IČO :

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1652

63 47 04 11

Zastoupená : Ing. Vratislavem Svobodou, členem představenstva

(dále „AAPM“)

a

Město Blansko

nám. Svobody 3, 678 24 Blansko

00279943

Číslo účtu v SCP: 100200152497

Se sídlem:

IČ:

Zastoupené: Ing. Miloslavem Kalou, starostou města Blanska

(dále „klient")

1



Článek 1

Předmět smlouvy

Na základě této smlouvy se AAPM zavazuje obhospodařovat majetek Klienta (dále rovněž 
portfolio) spočívající v cenných papírech nebo v peněžních prostředcích určených ke 
koupi cenných papírů na základě volné úvahy v rámci smluvního ujednání a Klient se 
zavazuje zaplatit za to AAPM úplatu podle článku 11.

Služby AAPM zahrnují zejména:

Vypracování investiční strategie pro řízení portfolia (dále jen „investiční 
strategie1'), projednání investiční strategie s klientem a průběžné sledování 
investiční strategie a její vyhodnocování pro klienta v rámci poskytování informací 
podle článku 8.

Řízení portfolia, kterým se rozumí především rozhodování o nákupech a prodejích 
cenných papírů v portfoliu v souladu s investiční strategií a nakládání s volnými 
peněžními prostředky klienta.

Navrhování a provádění optimalizací a taktických změn v portfoliu a se souhlasem 
klienta i změn v investiční strategii.

Realizaci nákupů a prodejů cenných papírů podle bodu b), a to přímo AAPM nebo 
prostřednictvím jiného obchodníka s cennými papíry.

Zřízení a vedení běžného účtu pro klienta u banky ABN AMRO Bank N.V., 
pobočka Praha, Lazarská 3, nebo jiné renomované finanční instituce („klientský 
účeť) pro účely správy portfolia na základě této smlouvy, který bude sloužit 
především pro hrazení nákupů cenných papírů a vedení evidence volných 
peněžních prostředků.

1.1

1.2

a.

b.

c.

d.

e.

AAPM může pro klienta na jeho písemnou žádost vykonávat i jiné služby neuvedené 
v odstavci 1.2, nebude-li to v rozporu správními předpisy a činnost bude obsažena 
v předmětu podnikání AAMP a bude souviset s obhospodařováním portfolia, s výjimkou 
účasti na valných hromadách či jiných obdobných jednáních společností, jejichž akcie či 
jiné účastnické papíry bude mít klient ve svém portfoliu. Výše uvedené, zvlášť vyžádané, 
služby, které nejsou předmětem tohoto smluvního vztahu, budou odměňovány 
samostatně, na základě oběma smluvními stranami dohodnutého, písemnou formou 
zakotveného a číslovaného dodatku k výše uvedené smlouvě o obhospodařování cenných 
papírů.

Cílem služeb poskytovaných AAPM podle této smlouvy je optimální zhodnocení portfolia 
v souladu s investiční strategií při zachování smlouvou definované míry rizika.

1.3

1.4

Článek 2

Dohoda o plné moci

AAPM a klient uzavírají současně dohodu o plné moci zmocňující AAPM k úkonům nezbytným pro 
plnění povinností AAPM podle této smlouvy. Klient vystaví AAPM plnou moc ve formě uvedené 
v příloze A této smlouvy. V případě potřeby klient vystaví AAPM na požádání bez zbytečného 
odkladu pro účely výkonu činností podle této smlouvy další plnou moc.

2



Článek 3

Složení portfolia a investiční strategie

Počáteční složení portfolia, které je klient povinen dát k dispozici AAPM k výkonu činnosti 
podle této smlouvy bez zbytečného odkladu po jejím uzavření, je uvedeno v příloze B této 
smlouvy. Klient souhlasí s tím, že AAPM je oprávněna při výkonu činnosti podle této 
smlouvy portfolio obměňovat v souladu s investiční strategií.

AAPM zpracovala pro klienta investiční strategii, která je přílohou C této smlouvy, a je 
povinna provádět řízení portfolia v souladu s touto investiční strategií. Investiční strategie 
určuje zejména předepsané způsoby diverzifikace rizika změny cen investičních 
instrumentů, úrokových sazeb a směnných kurzů rozdělením majetku v portfoliu do 
různých tříd aktiv, skládajících se z instrumentů kapitálového trhu obchodovaných na 
Burze cenných papírů Praha, a.s., v RM-Systému nebo na zahraničních veřejných trzích. 
Investiční strategie určuje rovněž možné odchylky od vymezeného referenčního modelu.

3.1

3.2

Článek 4
Uskutečňování investiční strategie

Při uskutečňování investiční strategie bude AAPM s vynaložením odborné péče:

jménem klienta nebo jménem AAPM, vždy na účet klienta provádět s využitím 
finančních prostředků na klientském účtu nákupy či prodeje cenných papírů podle 
dohodnuté investiční strategie a vypořádávat s tím související převody v evidenci 
cenných papírů;

přijímat jménem klienta a na jeho účet platby zahrnující především dividendy, 
úroky a ostatní platby související s předmětem této smlouvy a cennými papíry 
v portfoliu;

Klient souhlasí s tím, že AAPM může realizací operací uvedených v článku 4.1 pověřit 
ABN AMRO Bank N.V., pobočka Praha, Lazarská 3, 111 21 Praha, P.O. Box 773.

Při obchodování s investičními instrumenty na účet klienta bude AAPM usilovat o dosažení 
takových cen pro klienta, aby kupovala a prodávala za co nejvýhodnější ceny, které lze 
dosáhnout při vynaložení maximální odborné péče při koupi a prodeji obchodovaného 
množství zastupitelných investičních instrumentů na trhu.

4.1

a.

b.

4.2

4.3

3



Článek 5 

Pokyny klienta

AAPM je povinna dbát pokynů klienta, které se týkají výplaty peněžních prostředků nebo 
uvolnění cenných papírů klientovi a jsou v souladu s ustanovením článku 9.1. Od 
takového pokynu klienta se může AAPM odchýlit, je-li to nezbytné v zájmu klienta a AAPM 
nemůže včas obdržet jeho souhlas, případně v dalších případech stanovených touto 
smlouvou. AAPM nesmí dbát ostatních pokynů klienta, které souvisejí s realizací investiční 
strategie, nestanoví-li tato smlouva jinak.

Pokyny podle odstavce 5.1 může klient předávat AAPM faxem, telefonicky, běžnou poštou 
nebo písemně prostřednictvím služby typu messenger. Bez zbytečného odkladu po 
skutečném doručení pokynu prostřednictvím telefonu, faxu nebo elektronickou poštou 
ověří AAPM pokyn zpětným telefonickým hovorem u osoby oprávněné podávat pokyny za 
klienta. Ke každému pokynu, který podá klient jinak než běžnou poštou nebo 
messengerem je povinen ihned zaslat potvrzení poštou s označením "POUZE 
POTVRZENI". AAPM považuje pokyn za podaný pokud je řádně ověřen zpětným 
telefonickým hovorem. AAPM je oprávněna pokyn neprovést, pokud má jakékoli 
pochybnosti o identitě jeho odesilatele. Pravidla komunikace smluvních stran jsou dále 
obsažena v článku 8.

AAPM nenese odpovědnost za ztrátu či škodu v důsledku provedení pokynu přijatého 
faxem, telefonicky nebo elektronickou poštou pokud se tak nestalo v důsledku hrubé 
nedbalosti ze strany AAPM

Klient souhlasí s tím, že AAPM je povinna použít nahrávání telefonických rozhovorů mezi 
AAPM a Klientem po „pevné" telefonní lince. Záznam telefonického rozhovoru bude použit 
jako rozhodující důkaz v případě sporu ve věci pokynu Klienta, který zadal AAPM v rámci 
správy portfolia dle této smlouvy.

5.1

5.2

5.3.

5.4.

Článek 6

Oceňování portfolia

Zahraniční cenné papíry, obchodované na veřejném trhu cenných papírů, se oceňují podle 
posledního známého kursu, zveřejněného agenturou BLOOMBERG, popřípadě 
REUTERS. Cenné papíry zahraničních otevřených fondů, včetně cenných papírů 
zahraničních otevřených fondů, které jsou obchodovány na veřejném trhu cenných papírů, 
se oceňují podle poslední známé ceny, zveřejněné fondem nebo jeho správcem. Takové 
cenné papíry mohou být nicméně oceněny podle posledního známého kursu na takovém 
veřejném trhu, pokud dle názoru AAPM taková cena lépe odráží skutečnou hodnotu těchto 
cenných papírů. Ostatní zahraniční cenné papíry se oceňují na základě jejich 
pravděpodobné tržní hodnoty, stanovené AAPM obezřetně a v dobré víře.

Akcie a podílové listy obchodované na Burze cenných papírů Praha („BCPP") a RM- 
systému (,,RMS“) se ocení posledním kurzem stanoveným na BCPP. Není-li cena na 
BCPP stanovena, použije se posledně známá cena na RMS. Nelze-li ani takto určit cenu 
cenného papíru nebo není-li daný cenný papír obchodován na BCPP nebo RMS, použije 
se pro stanovení ceny kurs cenného papíru na jiném veřejném trhu, kde je cenný papír 
obchodován, nebo referenční cena pro nákup indikovaná tvůrcem trhu.

6.1

6.2

Dluhopisy, které nejsou zahraničními cennými papíry, budou oceněny podle průměru 
kotační ceny, který bude určen jako střed mezi cenou BID (poptávka) a cenou ASK 
(nabídka) uveřejněnou BCPP (referenční sazby). Nejsou-li takto kotace příslušný den 
stanoveny, budou použity náhradní cenové kotace uveřejňované agenturou 
BLOOMBERG, popřípadě REUTERS, a to v pořadí:

6.3

4



• kotace České spořitelny, a.s.
• kotace Komerční banky, a.s.

Pokud ani výše uvedené kotace nejsou stanoveny, použije AAPM kotace uveřejněné 
v kurzovním lístku BCPP.

6.4 Není-li možné cenný papír ocenit podle výše uvedených kritérií, stanoví jeho cenu AAPM 
na základě pravděpodobné prodejní hodnoty, určené s odbornou péčí a v dobré víře.

Peněžní prostředky se oceňují nominální hodnotou. Termínované vklady u bank se 
oceňují nominální hodnotou, ke které se připočítá alikvotní úrokový výnos k danému dni.

6.5

Smluvní strany se dohodly, že hodnota portfolia bude vypočítávána ve měně uvedené 
v odstavci 4 přílohy B této smlouvy. Hodnota veškerých aktiv v portfoliu, včetně hotovosti, 
bude pro účely výpočtu hodnoty portfolia přepočítávána na tuto měnu pomocí kursu 
zveřejňovaného Českou národní bankou. Není-li takový kurs k dispozici, stanoví 
přepočítací kurs s odbornou péčí AAPM.

6.6

Součástí hodnoty portfolia se dnem připsání na klientský účet stávají také výnosy 
z cenných papírů a hodnoty dluhopisů a podílových listů vyplacené jejich emitentem.

6.7

Hodnota portfolia se vždy snižuje o náklacjy, které AAPM nutně nebo účelně vynaložil při 
poskytování služeb podle této smlouvy. Náklady budou účtovány k tíži portfolia dnem, kdy 
náklad vznikl. Za náklady podle tohoto odstavce se považují zejména bankovní poplatky, 
poplatky za obchodování na veřejných trzích, poplatky za převody v evidenci cenných 
papírů, vstupní, převodní a výstupní poplatky hrazené v souvislosti s investicí do cenných 
papírů fondů a poplatky za obchodování placené obchodníkům s cennými papíry. Hodnota 
portfolia se o tyto náklady snižuje ke dni, kdy byl s poplatkem související obchod 
vypořádán. AAPM je povinna dbát na to, aby náklady vynaložené na obhospodařování 
majetku nepřekročily průměrné náklady na danou službu, které jsou účtovány konkurencí 
a usilovat, aby tyto náklady byly co nejnižší.

6.8

Článek 7

Práva a povinnosti AAPM

AAPM je na základě této smlouvy povinna:

poskytovat klientovi pravidelně informace o změnách v portfoliu způsobem 
stanoveným v článku 8 této smlouvy;

nakládat s portfoliem v souladu s investiční strategií, s odbornou péčí, jednat 
v nejlepším zájmu klienta a dbát na zachování přiměřené míry rizika;

účtovat o finančních prostředcích a cenných papírech klienta v portfoliu odděleně 
od majetku AAPM;

nepoužívat prostředky nacházející se v portfoliu k obchodování na vlastní účet;

zamezit střetu zájmů mezi klientem a AAPM nebo jiným klientem AAPM a 
v případě, že by mohlo dojít ke střetu zájmů, informovat o tom klienta a 
upřednostnit zájmy klienta před svými zájmy;

při uzavírání přímých obchodů s cennými papíry s bankou ABN AMRO Bank N.V. 
nebo jejími pobočkami a dceřinnými společnostmi, vůči nimž je ABN AMRO Bank 
N.V. ovládající osobou ve smyslu § 66a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, postupovat pouze v nejlepším zájmu klienta;

7.1

a.
'V

b.

c.

d.

e.

f.

5



zabezpečit vydání portfolia a peněžních prostředků na klientském účtu klientovi 
bezodkladně po ukončení platnosti smlouvy, ustanovení článku 11.6 se uplatní 
obdobně;

nepoužívat prostředky nacházející se v portfoliu na zajištění závazků klienta, 
závazků jiných klientů ani závazků AAPM; AAPM nesmí jakkoli zatěžovat tyto 
prostředky zástavním právem, zajišťovacím převodem práva ani jiným podobným 
instrumentem, v jehož důsledku by se třetí osoba mohla domáhat jakéhokoli 
plnění z těchto prostředků;

g-

h.

AAPM zajistí, aby banka ABN AMRO Bank N.V., pobočka v Praze, případně jiná banka 
nebo pobočka zahraniční banky, která vede klientský účet („správce"), uschovávala 
jakékoli listinné cenné papíry v portfoliu, prováděla peněžní operace související s řízením 
portfolia podle této smlouvy a výplatu peněžních prostředků z klientského účtu a činila 
případně další úkony související s úschovou nebo správou cenných papírů v portfoliu, ke 
kterým ji AAPM zmocní.

7.2

Článek 8

Poskytování informací

AAPM bude poskytovat klientovi pravidelně následující zprávy:8.1

Časový
interval

Druh zprávy

Měsíčně Výkaz o uskutečněných transakcích v portfoliu a stavu klientského účtu. 
Ocenění portfolia a hodnocení výnosnosti portfolia.
Výpisy z účtů a konfirmace o uskutečněných obchodech

Čtvrtletně Výpočet čtvrtletní odměny a příslušná dokumentace.

Nepravidelně Návrh nové investiční strategie v případě její změny.

Výroční zpráva zahrnující
Návrh investiční strategie pro další období v případě její změny; 
Hodnocení výkonnosti správy

Roční vyúčtování odměny.____________________________________

Ročně

AAPM poskytne klientovi měsíční zprávy do 15 dnů po skončení měsíce, čtvrtletní 
zprávy do 20 dnů po skončení příslušného čtvrtletí a roční zprávy do 15. února 
následujícího kalendářního roku.

Klient má právo požadovat jakékoliv relevantní informace o portfoliu a transakcích 
týkajících se portfolia kdykoliv v průběhu trvání smluvního vztahu. Klient je oprávněn 
kdykoli požadovat písemné odůvodnění vybraných obchodů s prostředky v portfoliu 
(nákupy či prodeje investičních instrumentů). Toto odůvodnění je AAPM povinno 
poskytnout do 15 dnů od doručení písemné žádosti klienta faxem a poštou. Lhůta je 
počítána od pozdějšího z obou doručení. V případě prodlení AAPM s poskytnutím zpráv je 
klient oprávněn požadovat na AAPM smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den 
prodlení. Tím není dotčeno právo na náhradu škody.

8.2

6



Neobdrží-li AAPM od klienta připomínky nebo návrhy ke zprávám podle odstavců 8.1 a 8.2
do deseti pracovních dnů od doručení nebo předání zprávy klientovi, budou považovány
za schválené klientem.

8.3

Veškeré zprávy podle odstavců 8.1 a 8.2 budou za AAPM podepisovány nebo
autorizovány těmito osobami nebo některou z nich:

8.4

Podpisové vzoryPlná jména osob
oprávněných

zastupovat AAPM

Funkce Telefon

člen představenstva 05/45 42 34 1Vratislav Svoboda

05/45 42 34 1Head of OperationsHana Robenková

05/45 42 34 1Alan Henson Chief Investment
Officer

05/45 42 34 1Senior Portfolio
Manager

Dalibor Mátl

Senior Portfolio
Manager

05/45 42 34 1Petr Posker

Karel Štefulík Portfolio Manager 05/45 42 34 1

05/45 42 34 1Head of Institutional
Client Department

Marek Janečka

05/45 42 34 1Lenka Mrázová Client Manager

K rukám některé z výše uvedených osob budou doručována veškerá sdělení týkající se
této smlouvy, včetně pokynů podle článku 5.

Veškeré pokyny a příkazy AAPM podle této smlouvy, včetně pokynů podle článku 5,
budou za klienta podepisovány nebo autorizovány těmito osobami:

8.5

Úplná jména osob
oprávněných

zastupovat klienta

Podpisové vzoryTelefonRodné číslo

0506/426181Ing. Miloslav Kala

7



Při komunikaci mezi stranami této smlouvy bude používán český jazyk. Obvyklými 
způsoby komunikace budou osobní jednání, telefonická jednání, faxové zprávy či zprávy 
doručované elektronickou poštou (e-mail), doručovací služby České pošty a služby typu 
messenger, s následujícími adresami a spojeními:

8.6

Klient AAPM
Hilleho 6, Brno, 602 00 
3.patro

Doručovací
adresa

Nám. Svobody 3, Blansko

0506/426181,426194 05/ 45 42 34 11Telefon

05/ 45 24 00 05Fax 0506/426186
marek.janecka@cz.abnamro.comE-mail sekr@blansko.cz
Vratislav Svoboda,
Marek Janečka, Lenka Mrázová

Ing. Miloslav Kala-starosta, 
Jaroslava Kolouchová .finanční 
odbor, Ing. Jan Šustáček, finanční 
odbor, Pavel Nejezchleb, finanční 
poradce_______________________

Kontaktní
osoby

8.7 AAPM je oprávněna kdykoli změnit seznamy oprávněných osob uvedené v odstavcích 8.6 
a výše, je však povinna tyto změny bez zbytečného odkladu písemně oznámit klientovi.

Článek 9

Změny v portfoliu prováděné klientem

Na žádost klienta a s výhradou ustanovení odstavce 9.2 je AAPM povinna dát pokyn a 
poskytnout přiměřenou součinnost, aby správce jmenovaný v souladu s odstavcem 7.2 
klientovi vyplatil klientem určenou část peněžních prostředků na klientském účtu, která 
není blokována pro účely určitého již uzavřeného obchodu týkajícího se portfolia, a to 
nejpozději do 20 pracovních dnů od obdržení písemné žádosti klienta. AAPM je povinna 
poskytnout klientovi přiměřenou součinnost, aby ve stejné lhůtě byly uvolněny ve prospěch 
klienta cenné papíry blokované jako součást portfolia, pokud nejsou blokovány pro účely 
již uzavřeného obchodu.

9.1

9.2 Klient je povinen vždy postupovat tak, aby zůstatek na klientském účtu v důsledku žádosti 
podle odstavce 9.1 neklesl pod výši splatné odměny podle článku 11.

AAPM je povinna poskytnout přiměřenou součinnost, aby byly peněžní prostředky 
uvolněné pro klienta převedeny bankovním převodem na účet písemně specifikovaný 
klientem.

9.3

Se souhlasem AAPM může být spravované portfolio navýšeno o nové prostředky nebo 
cenné papíry vkladem klienta.

9.4

8



Článek 10

Povinnosti klienta

10.1 Klient je povinen:

platit AAPM odměnu za služby poskytnuté podle této smlouvy ve výši a způsobem 
stanoveným v článku 11 této smlouvy;

informovat neprodleně AAPM o významných skutečnostech, které by jakýmkoliv 
způsobem mohly ovlivnit prováděnou investiční strategii, zejména o změnách ve 
finanční situaci klienta;

zřídit a udržovat dispoziční právo AAPM k účtu klienta u Střediska cenných papírů 
a klientskému účtu, na nichž jsou vedeny cenné papíry a peněžní prostředky jako 
součást portfolia, a to v rozsahu nutném pro provádění této smlouvy; pokud klient 
takto neučiní, bude hodnota jeho portfolia bezprostředně snížena o veškeré řádné 
i mimořádné náklady a pokuty takto vzniklé;

předat do 5 dnů od podpisu této smlouvy AAPM výpis z účtu u Střediska cenných 
papírů, na kterém se nachází cenné papíry v počáteční skladbě portfolia, a jiné 
potřebné listiny a dokumenty.

10.2 Klient je po celou dobu trvání této smlouvy povinen zajistit, aby

a. jednal vlastním jménem a na vlastní účet; a

b. cenné papíry a finanční prostředky svěřené AAPM do správy podle této smlouvy 
nepocházely z protiprávní činnosti a byly jeho majetkem.

a.

b.

c.

d.

Článek 11

Odměna AAPM

Odměna AAPM se skládá ze součtu fixní a výnosové složky. Pro určení hodnoty portfolia 
za účelem výpočtu odměny se použijí oceňovací metody v souladu s článkem 6 této 
smlouvy.

11.1

11.2 Fixní složka odměny činí 5000,- Kč (slovy pět tisíc korun) měsíčně.

11.3 Výnosová složka odměny činí 10% z kladného výnosu portfolia za rok. Kladným výnosem 
portfolia za rok se rozumí kladný rozdíl mezi hodnotou portfolia první pracovní den 
příslušného roku a hodnotou portfolia poslední pracovní den příslušného roku, upravený 
proporcionálně o vklady a výběry aktiv v portfoliu a po odečtení nákladů na správu 
portfolia (článek 6.8 smlouvy) s výjimkou fixní složky odměny.

11.4 V průběhu kalendářního roku je klient povinen platit AAPM čtvrtletní (kalendářní čtvrtletí) 
zálohy na odměnu, které činí maximálně 100 % částky vypočtené podle článku 11.2 
alikvotně za příslušné čtvrtletí a maximálně 50 % částky vypočtené s použitím sazby podle 
článku 11.3 alikvotně za příslušné kalendářní čtvrtletí, a to z kladného výnosu portfolia za 
příslušné čtvrtletí, zjištěného přiměřeně podle článku 11.3.

11.5 Vyúčtování fixní a výnosové složky odměny probíhá k poslednímu dni příslušného 
kalendářního roku („roční vyúčtování"). Roční vyúčtování je AAPM povinna zaslat 
klientovi jako součást výroční zprávy do 15. února následujícího kalendářního roku.

11.6 AAPM je oprávněna účtovat jakoukoli částku splatnou klientem podle tohoto článku 11 
k tíži klientského účtu a dát jménem klienta příkaz k převodu takové částky na svůj účet.

9



Klient tímto k převodu těchto částek z klientského účtu AAPM výslovně zmocňuje. 
V případě, že částka na klientském účtu nepostačuje k úhradě dlužných odměn, je AAPM 
oprávněna uspokojit svůj nárok na odměnu prodejem cenných papírů v portfoliu, ledaže 
klient uhradí dlužnou částku jinak. Prodej cenných papírů z portfolia za účelem úhrady 
dlužné částky musí být učiněn za co nejlepší cenu a v minimálním možném rozsahu.

Začátkem prvního roku se pro účely výpočtu odměny rozumí datum nabytí účinnosti této 
smlouvy. Koncem prvního roku se rozumí datum 31.12. 2001 a výpočet odměny bude 
zohledňovat případnou odlišnou délku tohoto prvního období než je jeden rok.

11.7

Nebude-li tato smlouva trvat po celou dobu jednoho kalendářního roku, použijí se pravidla 
pro výpočet odměny podle tohoto článku 11 přiměřeně a odměna bude vypočtena 
alikvotně.

11.8

Článek 12

Reklamace

Klient má právo reklamovat smluvně objednanou službu či obchodní pokyn, pokud se 
domnívá, že AAPM nesplnil požadavky klienta v souladu se smlouvou či právními 
normami platnými v České republice. Klient je rovněž oprávněn podat stížnost na jednání 
zaměstnance AAPM a na podmínky při poskytování služeb AAPM. Klient je povinen podat 
reklamaci u AAPM v písemné podobě. AAPM sepíše o reklamaci protokol, jehož kopii 
doručí klientovi.

Klient který podává reklamaci, je povinen poskytnout AAPM součinnost nezbytnou k 
vyřízení reklamace, zejména jej včas, úplně a pravdivě informovat o skutečnostech 
významných pro vyřízení této reklamace a poskytnout mu podklady potřebné pro toto 
vyřízení.

Nedohodne-li se AAPM s reklamujícím klientem jinak, může být reklamace podána do tří 
měsíců ode dne realizace obchodního pokynu či zajištění požadované služby. Po uplynutí 
této lhůty práva z odpovědnosti za vady realizovaných pokynů či služeb AAPM zanikají.

12.1.

12.2.

12.3.

APM vyřídí veškeré reklamace, které podal klient, v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména pak obchodním zákoníkem a zákonem o cenných papírech a vyrozumí písemně 
klienta o svém rozhodnutí.

12.4.

Článek 13

Odpovědnost AAPM

Klient bere na vědomí, že s každou investicí do cenných papírů nebo jiných investičních 
instrumentů jsou spojena určitá rizika, a že tržní cena všech aktiv v portfoliu, jakož i 
směnné kursy, mohou významně kolísat. Klient rovněž bere na vědomí, že (i) míra 
očekávaného výnosu z aktiv portfolia je zásadně přímo úměrná míře rizika a ani 
s vynaložením veškeré odborné péče nelze zaručit, že skutečný výnos portfolia bude 
odpovídat výnosu očekávanému, (ii) výnosy z cenných papírů a jakýchkoli 
investičních instrumentů, dosahované v minulosti, nejsou zárukou výnosů budoucích, (iii) 
odbornou správou portfolia lze některá rizika, spojená s investicemi do cenných papírů a 
jiných investičních instrumentů, pouze omezit, nikoli však vyloučit. Klient prohlašuje, že byl 
seznámen a souhlasí se specifickými riziky plynoucími z investiční strategie, přijaté podle 
této smlouvy.

AAPM neodpovídá za škody způsobené jednáním klienta a dále za škody vzniklé 
v důsledku okolností vylučujících odpovědnost. Smluvní strany prohlašují a uznávají, že za 
takové okolnosti se považují rovněž okolnosti na straně organizátorů trhu nebo osob

13.1.

13.2.

10

DN



vedoucích evidence cenných papírů, které AAPM znemožňují řádné plnění jejích 
povinností podle této smlouvy. AAPM neodpovídá za jakýkoli pokles hodnoty portfolia 
nebo nedosažení očekávaného výnosu nebo kapitálového zhodnocení, pokud nebyl 
způsoben porušením povinností AAPM podle této smlouvy.

13.3 Za porušení podmínek diverzifikace aktiv stanovených na základě článku 3.2 této smlouvy 
se nepovažují změny ocenění cenných papírů způsobené krátkodobými změnami kurzů 
těchto cenných papírů, ani krátkodobé odchylky od těchto limitů vzniklé prodejem určitého 
cenného papíru.

Článek 14

Ukončení smlouvy

Tato smlouva může být ukončena:14.1.

dohodou smluvních stran; 

výpovědí;

odstoupením od smlouvy některou smluvní stranou.

Tato smlouva může být vypovězena bez udání důvodu kteroukoliv smluvní stranou, a to 
písemnou výpovědí doručenou druhé straně. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná 
běžet dnem doručení písemné výpovědi. AAPM je povinna uskutečnit pouze pokyny 
klienta přijaté do okamžiku doručení písemné výpovědi. Po doručení výpovědi je AAPM 
povinna provádět pouze úkony nutné k tomu, aby klientovi nevznikla škoda.

AAPM je oprávněna odstoupit od této smlouvy, jestliže:

klient je v prodlení se zaplacením odměny podle této smlouvy déle než 15 dnů a 
v portfoliu nezbývá dostatek prostředků k uspokojení nároků AAMP na odměnu;

klient poruší své povinnosti podle článku 10.2;

klient odvolá plnou moc nezbytnou k provádění činnosti podle této smlouvy;

klient závažným způsobem poruší ustanoven! této smlouvy;

klient nesplní povinnost podle článku 3.1.

Jestliže je klient v prodlení s placením jakýchkoliv částek na základě této smlouvy, je 
AAPM oprávněna pozastavit veškerou činnost ve prospěch klienta s výjimkou úkonů, které 
jsou nezbytné k tomu, aby klientovi nemohla vzniknout škoda.

a.

b.

c.

14.2

14.3

a.

b.

c.

d.

e.

14.4

Na odstoupení od smlouvy ze strany AAPM musí být klient předem písemně upozorněn ve 
lhůtě alespoň 14 dnů. Po odstoupení ze smlouvy bude AAPM činit úkony nezbytné k tomu, 
aby klientovi nemohla vzniknout škoda, a to do doby, než bude klient připraven odborně 
převzít své portfolio, nejdéle však po dobu 30 dnů. Tyto úkony budou poskytovány 
v režimu této smlouvy s tím, že AAPM je povinno provádět veškeré úkony podle pokynů 
klienta.

14.5

Článek 15

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

15.1

15.2

11



Příloha A : Plná moc

Příloha B : Počáteční skladba portfolia

Příloha C : Investiční strategie

Příloha D : Zápis z usnesení zastupitelstva o volbě starosty města Blanska

Příloha E : Doklad o přidělení IČ

Příloha F : Kopie pasu starosty či jiné osoby podepisující smlouvu jménem města
Blanska s podpisem starosty či této osoby

Příloha G : Maximální výše nákladových položek a odměn u některých souvisejících
přímých a nepřímých nákladů na správu portfolia

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se v budoucnu stane neúčinným
nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena účinnost ostatních ustanovení. Smluvní
strany se zavazují takové neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení nahradit jiným
ustanovením, které co nejlépe odpovídá smyslu a hospodářskému účelu neúčinného nebo
nevymahatelného ustanovení.

Po ukončení této smlouvy zůstávají v platnosti ta ustanovení této smlouvy, která podle
svého významu vážou smluvní strany i poté, kdy byla smlouva platně ukončena.

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 513/1991 Sb.,
Obchodní zákoník v platném znění.

15.6 Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškeré spory z této smlouvy budou řešeny
v rozhodčím řízení u Rozhodčího soudu zřízeného při Hospodářské komoře a Agrární
komoře ČR. Rozhodčí komise bude tříčlenná.

Tato smlouva může být změněna jen formou písemného dodatku opatřeného podpisy
oprávněných zástupců obou smluvních stran.

Pro tuto smlouvu platí přiměřeně ustanovení upravující komisionářskou smlouvu o
obstarání koupě nebo prodeje cenných papírů, mandátní smlouvu a případně též smlouvu
o úschově cenných papírů a smlouvu o správě cenných papírů.

Tento dodatek č.1 je vyhotoven ve čtyřech originálních stejnopisech. Každá smluvní
strana obdrží po dvou vyhotoveních. Tento dodatek nahrazuje veškeré předchozí smlouvy
a ujednání v této věci.

15.3

15.4

15.5 I

15.7

15.8

15.9

V Blansku dne 18.7. 2001V Blansku dne 18.7. 2001

ABN AMRO Portfolio Management, a.s.

12



Příloha A

PLNÁ MOC

Město Blansko
Se sídlem: nám. Svobody 3, 678 24 Blansko 

IČ: 00279943 

Číslo účtu v SCP:

Zastoupené: Ing. Miloslavem Kalou, starostou města Blanska 

(dále rovněž „Zmocnitel")

uděluje tuto plnou moc Zmocněnci:

ABN AMRO Portfolio Management, a.s.
Hilleho 6, 602 00 BRNO 
IČ: 63 47 04 11

ke všem úkonům uvedeným níže s možností ustanovit zástupce dle svého výběru:

1. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc k zadání příkazu k provedení všech potřebných 
služeb Střediskem cenných papírů (dále jen „SCP"), zejména :

a) zřízení účtu majitele cenných papírů ve SCP jménem Zmocnitele,

registraci převodů cenných papírů z účtu a na účet Zmocnitele jako majitele cenných papírů, 
vedeného u SCP, číslo účtu 100200152497.

b) (dále jen „Účet"),

c) zadávání a vyzvedávání stavových výpisů z Účtu Zmocnitele vedeného SCP,

d) zadávání příkazů k provedení těchto služeb SCP pro obchodníka s cennými papíry týkající 
se Účtu a cenných papírů na Účtu a k jejich rušení: PN (právo nakládat), PPN 
(pozastavené právo nakládat), OA1;

e) provedení evidenčních služeb, včetně změny jména, názvu, adresy nebo jiných náležitostí 
majitele účtu cenných papírů, týkajících se Účtu,

f) zadávání reklamačních a archivních služeb SCP týkajících se Účtu a cenných papírů na 
Účtu a vyzvedávání výsledků těchto služeb na přepážce SCP,

g) zadávání příkazů SCP k provedení jakýchkoliv dalších služeb, které jsou nutné k řádnému 
vypořádání obchodu s cennými papíry Zmocnitele na Účtu.

2. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc k založení účtu jménem Zmocnitele u organizátora 
veřejného trhu RM-Systém, a.s. (,,RM-S“) a k zadání všech potřebných příkazů pro RM-S k 
provedení služeb k vypořádání obchodů s cennými papíry prováděnými Zmocněncem na účet 
Zmocnitele.

3. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc k provedení nákupů a prodejů cenných papírů 
jménem Zmocněnce nebo Zmocnitele a na účet Zmocnitele.

13



4. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc k přijímání jménem Zmocnitele nebo jménem
Zmocněnce a na účet Zmocnitele platby zahrnující především kupní cenu z prodaných
cenných papírů Zmocnitele, dividendy, úroky a ostatní platby, které souvisejí s cennými papíry
Zmocnitele.

5. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc k založení klientského běžného účtu u ABN AMRO
Bank N.V., kterékoli její pobočky nebo jiné banky nebo pobočky zahraniční banky a
k nakládání s prostředky uloženými na tomto účtu, dále k uzavření komisionářské smlouvy
s ABN AMRO Bank N.V. pro obchodování s cennými papíry jejichž majitelem je zmocnitel, a
jejich vypořádávání.

6. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc ke všem úkonům potřebným k zajištění nákupu,
prodeje a zpětného odkupu podílových listů otevřených podílových fondů na účet Zmocnitele.

7. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc k uzavření smlouvy o hromadné úschově, správě a
uložení cenných papírů Zmocnitele s bankou ABN AMRO Bank N.V., kteroukoli její pobočkou
nebo jinou bankou nebo pobočkou zahraniční banky, jejíž poplatky či odměny za tyto služby
by byly nižší než u ABN AMRO Bank N.V.

podspsán

Ověření podpisu notářem nebo oprávněným obecním úřadem:

14



Příloha B

ke smlouvě o správě aktiv č. 104/01/MUNI AAPM uzavřené dne 18. 7. 2001 mezi společností ABN
AMRO Portfolio Management, a.s., IČ: 63470411 (dále rovněž ,,AAPM“) a Městem Blanskem
IČ 00279943 (dále rovněž „klient")

Počáteční skladba portfolia klienta

Počáteční aktiva v portfoliu klienta budou obsahovat peněžní prostředky a cenné papíry
dané výčtem dle odstavce 3. Výše počátečního peněžního vkladu bude činit =61 052 500,-
Kč slovy: šedesátjedenmilionpadesátdvatisícepětsetkorunčeských.

1.

Peněžní prostředky klient vloží na klientský běžný účet, jehož číslo AAPM poskytne
klientovi bez zbytečného odkladu po jeho zřízení. Počáteční vklad peněžních prostředků
může proběhnout formou jednoho či několika bankovních převodů či vkladů na stanovený
účet.

2.

Mandant vkládá do portfolia cenné papíry dle následujícího výčtu:3.

Počet kusůCenný papírISIN

Hodnota portfolia bude vypočítávána v české koruně (Kč).4.

Dne 18.7. 2001

Město BlanskoABN AMRO Portfolio Management, a.s.

15



PŘÍLOHA C

ke smlouvě o správě aktiv č. 104/01/MUNI AAPM uzavřené dne 18. 7. 2001 mezi společností ABN 
AMRO Portfolio Management, a.s., IČ: 63470411 (dále rovněž ,,AAPM“) a Městem Blanskem 
IČ 00279943 (dále rovněž „klient")

INVESTIČNÍ STRATEGIE

Riziko

Při realizaci dohodnuté investiční strategie se AAPM zavazuje nevystavovat svěřené finanční 
prostředky klienta zvýšenému riziku. Kreditní riziko bude ošetřeno výběrem bonitních cenných 
papírů nejlépe disponujících investičním ratingem. Riziko změny úrokových sazeb, směnného 
kurzu a riziko fluktuace cen finančních aktiv bude diverzifikováno umístěním portfolia do 
instrumentů finančních trhů zaměřených na Českou republiku a státy s vyspělou tržní ekonomikou.

Výnos

AAPM bude při zhodnocování finančních aktiv klienta realizovat portfoliové investice s cílem 
optimálně zhodnotit spravovaná aktiva a dosáhnout pro klienta nadstandardní výnos. Požadavek 
na dosahování výnosu je konzervativní, zaměřen na překročení Benchmarku, který je následovně 
definován pomocí příslušných referenčních indexů, mírně nad úrovní dlouhodobé průměrné míry 
inflace. Pro dosažení optimálního výsledku bude dosažený výnos plně reinvestován. V průběhu 
správy může však klient požádat o vyplácení části výnosu.

Likvidita

AAPM se zavazuje investovat pouze do likvidních cenných papírů a finančních instrumentů. Ze 
strany klienta jsou nároky na likviditu vzhledem k dlouhodobému investičnímu horizontu aktiv 
průměrné. Vyšší požadavky na likviditu se týkají % portfolia, která by měla být zpeněžena 
v případě potřeby do 1 měsíce.

Daňový režim

Klient využívá specifického daňového režimu a preferuje realizaci kapitálového výnosu před 
dividendovým výnosem. AAPM bude zohledňovat daňový režim klienta a bude se snažit 
minimalizovat jeho daňové zatížení.

Investiční horizont

Základní investiční horizont činí přibližně 12 let.

Vypracování nové investiční strategie patří mezi smluvní služby, které klientovi v rámci smlouvy 
bude AAPM poskytovat, a je proto už i součástí odměny, a nebudou tedy účtovány klientovi 
žádné dodatečné náklady a odměny. Portfolio bude zainvestováno podle situace na trhu, 
maximálně však nejpozději do tří měsíců ode dne uzavření předmětné smlouvy o 
obhospodařování cenných papírů.

Legislativní omezení

AAPM bude při správě aktiv klienta dodržovat právní normy a předpisy platné v ČR.

16



o

ALOKACE PORTFOLIA

Finanční aktiva klienta budou investována do následujících tříd aktiv se základní alokací uvedenou 
ve druhém sloupci, limity pro možné odchýlení jsou uvedené ve sloupcích tři a čtyři následující 
tabulky. V minimálním rozsahu 30% budou v portfoliu vždy přítomny i jiné investiční instrumenty, 
než fondy skupiny ABN AMRO.

Základní 
alokace ,

Min.Investiční instrument■
Zahraniční akciové instrumenty

Akciové fondy ABN AMRO Funds SICAV nebo
| akciové fondy jiných renomovaných správců ......... :
Dluhopisy a dluhopisové fondy denominované v Kč 

Dluhopisy bonitních emitentů a dluhopisové fondy 
ABN AMRO Funds SICAV a dluhopisové fondy jiných

; renomovaných správců ______________ ___
Instrumenty peněžního trhu denominované v Kč

Domácí hotovost a peněžní fondy ABN AMRO Funds 
SICAV, nebo fondy jiných renomovaných správců, 
úročený běžný účet u 

Zahraniční instrumenty peněžního trhu
Zahraniční hotovost a peněžní fondy ABN AMRO 
Funds SICAV, devizový účet 

[Celkem

20%

1/ 30% 100%70%
Au,u{/-/

1/ o% 40%10%

0% 20%0%

100%

AAPM se zavazuje, že dluhopisy nebude nakupovat prostřednictvím RM Systému a 
automatizovaného obchodního systému Burzy cenných papírů Praha. Porušení této povinnosti, je 
považováno za hrubé porušení této smlouvy.

STANOVENÍ BENCHMARKU

Smluvní strany se podpisem tohoto dodatku dohodly na definování tzv. Benchmarku, tedy 
referenčních indexů pro jednotlivé trhy a instrumenty v souladu s investiční strategií. Následující 
tabulka představuje neutrální alokaci portfolia pro účely měření výnosnosti portfolia.

VáhaInvestiční instrument 

Zahraniční akciové instrumenty

Benchmark

20%
16%MSCI World USD
4%MSCI Europe 15 EUR

Dluhopisové instrumenty denominované v Kč 
[Instrumenty peněžního trhu

[CelkemJHBBblÉiiMHHHB

70%CS Bond Idx Total
10%1W PRIBID
100%

17



41

Ve smlouvě stanovený Benchmark se nebude měnit s běžnými změnami v portfoliu v rámci
stanovené investiční strategie. Benchmark se mění smluvní změnou investiční strategie, v rámci
číslovaného písemného dodatku k předmětné smlouvě o obhospodařování cenných papírů.

Dne 18.7. 2001

18



PŘÍLOHA G

ke smlouvě o správě aktiv č. 104/01/MUNI AAPM uzavřené dne 18. 7. 2001 mezi společností ABN
AMRO Portfolio Management, a.s., IČ: 63470411 (dále rovněž „AAPM") a Městem Blanskem
IČ 00279943 (dále rovněž „klient")

Maximální výše nákladových položek a odměn u některých souvisejících přímých a
nepřímých nákladů na správu portfolia

Fondy ABN AMRO Funds SICAV 0% vstupní, výstupní, přestupní poplatek spojený
s převodem do portfolia klienta po celou dobu
trvání předmětné smlouvy o obhospodařování
cenných papírů

Klient je povinen hradit administrativní poplatky spojené s nákupem a prodejem těchto fondů.

Fondy jiných správců otevřených podílových fondů:

Maximální vstupní poplatky: u akciových fondů
u dluhopisových fondů
u fondů peněžního trhu

2%
0,8%
0%

pakliže nebude s klientem dohodnuto jinak, dle pravidel stanovených předmětnou smlouvou.
Maximální výstupní a přestupní poplatky u těchto fondů: 0%

Poplatky spojené s úschovou cenných papírů klienta - Custody poplatky maximálně do výše
24.000Kč za jeden kalendářní rok.

Ostatní bankovní poplatky nepřesáhnou výši 10.000,-Kč za jeden kalendářní rok.

Všechny výše uvedené limity jsou platné a závazné po celou dobu trvání předmětné smlouvy o
obhospodařování cenných papírů.

V případě překročení nákladů na tyto poplatky a odměny jsou tyto vícenáklady a odměny
nákladem ktíži AAPM, a klient je vázán pouze do výše uvedené ve smlouvě a těchto přílohách.
V takovém případě AAPM klientovi vyúčtuje tyto vícenáklady a odměny a vrátí klientovi vzniklý
vícenáklad při následujícím ročním vyúčtování odměny za správu.

Dne 18. 7. 2001

Město BlanskABN AMRO Portfolio Management, a.s.

19



SMLOUVA O OBHOSPODAŘOVÁNÍ CENNÝCH PAPÍRŮ

č. 104/01/MUNI AAPM

uzavřená dle §37a, zákona o cenných papírech, zákon č. 591/1992 Sb.

SMLUVNÍ STRANY:

ABN AMRO Portfolio Management, a.s.

Hilleho 6, 602 00 BRNO

63 47 04 11

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1652

Se sídlem:

IČO :

Zastoupená : Ing. Vratislavem Svobodou, členem představenstva

(dále „AAPM“)

a

Město Blansko

nám. Svobody 3, 678 24 Blansko

00279943

Číslo účtu v SCP: 100200152497

Se sídlem:

IČ:

Zastoupené: Ing. Miloslavem Kalou, starostou města Blanska

(dále „klient")

1



Článek 1

Předmět smlouvy

Na základě této smlouvy se AAPM zavazuje obhospodařovat majetek Klienta (dále rovněž 
portfolio) spočívající v cenných papírech nebo v peněžních prostředcích určených ke 
koupi cenných papírů na základě volné úvahy v rámci smluvního ujednání a Klient se 
zavazuje zaplatit za to AAPM úplatu podle článku 11.

Služby AAPM zahrnují zejména:

Vypracování investiční strategie pro řízení portfolia (dále jen „investiční 
strategie"), projednání investiční strategie s klientem a průběžné sledování 
investiční strategie a její vyhodnocování pro klienta v rámci poskytování informací 
podle článku 8.

Řízení portfolia, kterým se rozumí především rozhodování o nákupech a prodejích 
cenných papírů v portfoliu v souladu s investiční strategií a nakládání s volnými 
peněžními prostředky klienta.

Navrhování a provádění optimalizací a taktických změn v portfoliu a se souhlasem 
klienta i změn v investiční strategii.

Realizaci nákupů a prodejů cenných papírů podle bodu b), a to přímo AAPM nebo 
prostřednictvím jiného obchodníka s cennými papíry.

Zřízení a vedení běžného účtu pro klienta u banky ABN AMRO Bank N.V., 
pobočka Praha, Lazarská 3, nebo jiné renomované finanční instituce („klientský 
účeť) pro účely správy portfolia na základě této smlouvy, který bude sloužit 
především pro hrazení nákupů cenných papírů a vedení evidence volných 
peněžních prostředků.

1.1

1.2

a.

b.

c.

d.

e.

AAPM může pro klienta na jeho písemnou žádost vykonávat i jinou činnost neuvedenou 
v odstavci 1.2.

Cílem služeb poskytovaných AAPM podle této smlouvy je optimální zhodnocení portfolia 
v souladu s investiční strategií při zachování smlouvou definované míry rizika.

1.3

1.4

Článek 2

Dohoda o plné moci

AAPM a klient uzavírají současně dohodu o plné moci zmocňující AAPM k úkonům nezbytným pro 
plnění povinností AAPM podle této smlouvy. Klient vystaví AAPM plnou moc ve formě uvedené 
v příloze A této smlouvy. V případě potřeby klient vystaví AAPM na požádání bez zbytečného 
odkladu pro účely výkonu činností podle této smlouvy další plnou moc.

2



Článek 3

Složení portfolia a investiční strategie

Počáteční složení portfolia, které je klient povinen dát k dispozici AAPM k výkonu činnosti 
podle této smlouvy bez zbytečného odkladu po jejím uzavření, je uvedeno v příloze B této 
smlouvy. Klient souhlasí s tím, že AAPM je oprávněna při výkonu činnosti podle této 
smlouvy portfolio obměňovat v souladu s investiční strategií.

AAPM zpracovala pro klienta investiční strategii, která je přílohou C této smlouvy, a je 
povinna provádět řízení portfolia v souladu s touto investiční strategií. Investiční strategie 
určuje zejména předepsané způsoby diverzifikace rizika změny cen investičních 
instrumentů, úrokových sazeb a směnných kurzů rozdělením majetku v portfoliu do 
různých tříd aktiv, skládajících se z instrumentů kapitálového trhu obchodovaných na 
Burze cenných papírů Praha, a.s., v RM-Systému nebo na zahraničních veřejných trzích. 
Investiční strategie určuje rovněž možné odchylky od vymezeného referenčního modelu.

3.1

3.2

Článek 4
Uskutečňování investiční strategie

Při uskutečňování investiční strategie bude AAPM s vynaložením odborné péče:

jménem klienta nebo jménem AAPM, vždy na účet klienta provádět s využitím 
finančních prostředků na klientském účtu nákupy či prodeje cenných papírů, 
včetně operací typu Buy&Sell a Seli &Buy, podle dohodnuté investiční strategie 
a vypořádávat s tím související převody v evidenci cenných papírů;

přijímat jménem klienta a na jeho účet platby zahrnující především dividendy, 
úroky a ostatní platby související s předmětem této smlouvy a cennými papíry 
v portfoliu;

Klient souhlasí s tím, že AAPM může realizací operací uvedených v článku 4.1 pověřit 
ABN AMRO Bank N.V., pobočka Praha, Lazarská 3, 111 21 Praha, P.O. Box 773, nebo 
jiného obchodníka s cennými papíry.

Při obchodování s cennými papíry na účet klienta bude AAPM usilovat o dosažení 
takových cen pro klienta, aby kupovala a prodávala za co nejvýhodnější ceny, které lze 
dosáhnout při vynaložení maximální odborné péče při koupi a prodeji obchodovaného 
množství zastupitelných cenných papírů na trhu.

4.1

a.

b.

4.2

4.3

3



Článek 5 

Pokyny klienta

AAPM je povinna dbát pokynů klienta, které se týkají výplaty peněžních prostředků nebo 
uvolnění cenných papírů klientovi a jsou v souladu s ustanovením článku 9.1. Od 
takového pokynu klienta se může AAPM odchýlit, je-li to nezbytné v zájmu klienta a AAPM 
nemůže včas obdržet jeho souhlas, případně v dalších případech stanovených touto 
smlouvou. AAPM není povinna dbát ostatních pokynů klienta, nestanoví-li tato smlouva 
jinak.

Pokyny podle odstavce 5.1 může klient předávat AAPM faxem, telefonicky, běžnou poštou 
nebo písemně prostřednictvím služby typu messenger. Bez zbytečného odkladu po 
skutečném doručení pokynu prostřednictvím telefonu, faxu nebo elektronickou poštou 
ověří AAPM pokyn zpětným telefonickým hovorem u osoby oprávněné podávat pokyny za 
klienta. Ke každému pokynu, který podá klient jinak než běžnou poštou nebo 
messengerem je povinen ihned zaslat potvrzení poštou s označením "POUZE 
POTVRZENI". AAPM považuje pokyn za podaný pokud je řádně ověřen zpětným 
telefonickým hovorem. AAPM je oprávněna pokyn neprovést, pokud má jakékoli 
pochybnosti o identitě jeho odesilatele. Pravidla komunikace smluvních stran jsou dále 
obsažena v článku 8.

AAPM nenese odpovědnost za ztrátu či škodu v důsledku provedení pokynu přijatého 
faxem, telefonicky nebo elektronickou poštou pokud se tak nestalo v důsledku hrubé 
nedbalosti ze strany AAPM

Klient souhlasí s tím, že AAPM je oprávněna použít nahrávání telefonických rozhovorů 
mezi AAPM a Klientem. Záznam telefonického rozhovoru bude použit jako rozhodující 
důkaz v případě sporu ve věci pokynu Klienta, který zadal AAPM v rámci správy portfolia 
dle této smlouvy.

5.1

5.2

5.3.

5.4.

Článek 6

Oceňování portfolia

Zahraniční cenné papíry, obchodované na veřejném trhu cenných papírů, se oceňují podle 
posledního známého kursu, zveřejněného agenturou BLOOMBERG, popřípadě 
REUTERS. Cenné papíry zahraničních otevřených fondů, včetně cenných papírů 
zahraničních otevřených fondů, které jsou obchodovány na veřejném trhu cenných papírů, 
se oceňují podle poslední známé ceny, zveřejněné fondem nebo jeho správcem. Takové 
cenné papíry mohou být nicméně oceněny podle posledního známého kursu na takovém 
veřejném trhu, pokud dle názoru AAPM taková cena lépe odráží skutečnou hodnotu těchto 
cenných papírů. Ostatní zahraniční cenné papíry se oceňují na základě jejich 
pravděpodobné tržní hodnoty, stanovené AAPM obezřetně a v dobré víře.

6.1

Akcie a podílové listy obchodované na Burze cenných papírů Praha (,,BCPP“) a RM- 
systému (,,RMS“) se ocení posledním kurzem stanoveným na BCPP. Není-li cena na 
BCPP stanovena, použije se posledně známá cena na RMS. Nelze-li ani takto určit cenu 
cenného papíru nebo není-li daný cenný papír obchodován na BCPP nebo RMS, použije 
se pro stanovení ceny kurs cenného papíru na jiném veřejném trhu, kde je cenný papír 
obchodován, nebo referenční cena pro nákup indikovaná tvůrcem trhu.

Dluhopisy, které nejsou zahraničními cennými papíry, budou oceněny podle průměru 
kotační ceny, který bude určen jako střed mezi cenou BID (poptávka) a cenou ASK 
(nabídka) uveřejněnou BCPP (referenční sazby). Nejsou-li takto kotace příslušný den 
stanoveny, budou použity náhradní cenové kotace uveřejňované agenturou 
BLOOMBERG, popřípadě REUTERS, a to v pořadí:

6.2

6.3

4



• kotace ABN AMRO Bank N.V.
• kotace České spořitelny, a.s.
• kotace Komerční banky, a.s.

Pokud ani výše uvedené kotace nejsou stanoveny, použije AAPM kotace uveřejněné 
v kurzovním lístku BCPP.

Není-li možné cenný papír ocenit podle výše uvedených kritérií, stanoví jeho cenu AAPM 
na základě pravděpodobné prodejní hodnoty, určené s odbornou péčí a v dobré víře.

6.3

Peněžní prostředky se oceňují nominální hodnotou. Termínované vklady u bank se 
oceňují nominální hodnotou, ke které se připočítá alikvotní úrokový výnos k danému dni.

6.4

Smluvní strany se dohodly, že hodnota portfolia bude vypočítávána ve měně uvedené 
v odstavci 4 přílohy B této smlouvy. Hodnota veškerých aktiv v portfoliu, včetně hotovosti, 
bude pro účely výpočtu hodnoty portfolia přepočítávána na tuto měnu pomocí kursu 
zveřejňovaného Českou národní bankou. Není-li takový kurs k dispozici, stanoví 
přepočítací kurs s odbornou péčí AAPM.

6.5

Součástí hodnoty portfolia se dnem připsání na klientský účet stávají také výnosy 
z cenných papírů a hodnoty dluhopisů a podílových listů vyplacené jejich emitentem.

6.6

Hodnota portfolia se vždy snižuje o náklady, které AAPM nutně nebo účelně vynaložil při 
poskytování služeb podle této smlouvy. Náklady budou účtovány k tíži portfolia dnem, kdy 
náklad vznikl. Za náklady podle tohoto odstavce se považují zejména bankovní poplatky, 
poplatky za obchodování na veřejných trzích, poplatky za převody v evidenci cenných 
papírů, vstupní, převodní a výstupní poplatky hrazené v souvislosti s investicí do cenných 
papírů fondů a poplatky za obchodování placené obchodníkům s cennými papíry. Hodnota 
portfolia se o tyto náklady snižuje ke dni, kdy byl s poplatkem související obchod 
vypořádán.

6.7

Článek 7

Práva a povinnosti AAPM

AAPM je na základě této smlouvy povinna:

poskytovat klientovi pravidelně informace o změnách v portfoliu způsobem 
stanoveným v článku 8 této smlouvy;

nakládat s portfoliem v souladu s investiční strategií, s odbornou péčí, jednat 
v nejlepším zájmu klienta a dbát na zachování přiměřené míry rizika;

účtovat o finančních prostředcích a cenných papírech klienta v portfoliu odděleně 
od majetku AAPM;

nepoužívat prostředky nacházející se v portfoliu k obchodování na vlastní účet;

zamezit střetu zájmů mezi klientem a AAPM nebo jiným klientem AAPM a 
v případě, že by mohlo dojít ke střetu zájmů, informovat o tom klienta a 
upřednostnit zájmy klienta před svými zájmy;

při uzavírání přímých obchodů s cennými papíry s bankou ABN AMRO Bank N.V. 
nebo jejími pobočkami a dceřinnými společnostmi, vůči nimž je ABN AMRO Bank 
N.V. ovládající osobou ve smyslu § 66a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, postupovat pouze v nejlepším zájmu klienta;

7.1

a.

b.

c.

d.

e.

f.

5



zabezpečit vydání portfolia a peněžních prostředků na klientském účtu klientovi 
bezodkladně po ukončení platnosti smlouvy, ustanovení článku 11.6 se uplatní 
obdobně;

g-

AAPM zajistí, aby banka ABN AMRO Bank N.V., pobočka v Praze, případně jiná banka 
nebo pobočka zahraniční banky, která vede klientský účet („správce"), uschovávala 
jakékoli listinné cenné papíry v portfoliu, prováděla peněžní operace související s řízením 
portfolia podle této smlouvy a výplatu peněžních prostředků z klientského účtu a činila 
případně další úkony související s úschovou nebo správou cenných papírů v portfoliu, ke 
kterým ji AAPM zmocní.

7.2

Článek 8

Poskytování informací

8.1 AAPM bude poskytovat klientovi pravidelně následující zprávy:

Časový
interval

Druh zprávy

Výkaz o uskutečněných transakcích v portfoliu a stavu klientského 
účtu.
Ocenění portfolia a hodnocení výnosnosti portfolia.
Výpisy z účtů a konfirmace o uskutečněných obchodech

Měsíčně

Čtvrtletně Výpočet čtvrtletní odměny a příslušná dokumentace.

Návrh nové investiční strategie v případě její změny.Nepravidelně

Výroční zpráva zahrnující
Návrh investiční strategie pro další období v případě její změny; 
Hodnocení výkonnosti správy

Roční vyúčtování odměny.____________________________________

Ročně

AAPM poskytne klientovi měsíční zprávy do 15 dnů po skončení měsíce, čtvrtletní 
zprávy do 20 dnů po skončení příslušného čtvrtletí a roční zprávy do 15. února 
následujícího kalendářního roku.

Klient má právo požadovat jakékoliv relevantní informace o portfoliu a transakcích 
týkajících se portfolia kdykoliv v průběhu trvání smluvního vztahu.

8.2

Neobdrží-li AAPM od klienta připomínky nebo návrhy ke zprávám podle odstavců 8.1 a 8.2 
do deseti pracovních dnů od doručení nebo předání zprávy klientovi, budou považovány 
za schválené klientem.

8.3

6



Veškeré zprávy podle odstavců 8.1 a 8.2 budou za AAPM podepisovány nebo
autorizovány těmito osobami nebo některou z nich:

8.4

Podpisové vzoryPlná jména osob
oprávněných

zastupovat AAPM

Funkce Telefon

05/45 42 34 1Vratislav Svoboda člen představenstva

05/45 42 34 1

05/45 42 34 1

Hana Robenková Head of Operations

Chief Investment
Officer

Alan Henson

05/45 42 34 1Dalibor Mátl Senior Portfolio
Manager

05/45 42 34 1Petr Posker Senior Portfolio
Manager

Karel Štefulík 05/45 42 34 1Portfolio Manager

05/45 42 34 1Head of Institutional
Client Department

Marek Janečka

05/45 42 34 1Lenka Mrázová Client Manager

K rukám některé z výše uvedených osob budou doručována veškerá sdělení týkající se
této smlouvy, včetně pokynů podle článku 5.

Veškeré pokyny a příkazy AAPM podle této smlouvy, včetně pokynů podle článku 5,
budou za klienta podepisovány nebo autorizovány těmito osobami:

8.5

Úplná jména osob
oprávněných

zastupovat klienta

Podpisové vzoryRodné číslo Telefon

0506/426181Ing. Miloslav Kala

Při komunikaci mezi stranami této smlouvy bude použív
způsoby komunikace budou osobní jednání, telefonická jednání, faxové zprávy či zprávy
doručované elektronickou poštou (e-mail), doručovací služby České pošty a služby typu
messenger, s následujícími adresami a spojeními:

8.6

AAPMKlient
Hilleho 6, Brno, 602 00
3. patro

Nám. Svobody 3, BlanskoDoručovací
adresa

0506/426181,426194 05/ 45 42 34 11Telefon

05/ 45 24 00 050506/426186Fax

marek.janecka@cz.abnamro.comE-mail sekr@blansko.cz
Vratislav Svoboda,
Marek Janečka, Lenka Mrázová

Ing. Miloslav Kala-starosta,
Jaroslava Kolouchová, Ing. Jan
Šustáček, finanční odbor, Pavel
Nejezchleb, finanční poradce

Kontaktní
osoby

7



AAPM je oprávněna kdykoli změnit seznamy oprávněných osob uvedené v odstavcích 8.6 
a 8.7 výše, je však povinna tyto změny bez zbytečného odkladu písemně oznámit 
klientovi.

8.7

Článek 9

Změny v portfoliu prováděné klientem

9.1 Na žádost klienta a s výhradou ustanovení odstavce 9.2 je AAPM povinna dát pokyn a 
poskytnout přiměřenou součinnost, aby správce jmenovaný v souladu s odstavcem 7.2 
klientovi vyplatil klientem určenou část peněžních prostředků na klientském účtu, která 
není blokována pro účely určitého již uzavřeného obchodu týkajícího se portfolia, a to 
nejpozději do 20 pracovních dnů od obdržení písemné žádosti klienta. AAPM je povinna 
poskytnout klientovi přiměřenou součinnost, aby ve stejné lhůtě byly uvolněny ve prospěch 
klienta cenné papíry blokované jako součást portfolia, pokud nejsou blokovány pro účely 
již uzavřeného obchodu.

Klient je povinen vždy postupovat tak, aby zůstatek na klientském účtu v důsledku žádosti 
podle odstavce 9.1 neklesl pod výši splatné odměny podle článku 11.

9.2

AAPM je povinna poskytnout přiměřenou součinnost, aby byly peněžní prostředky 
uvolněné pro klienta převedeny bankovním převodem na účet písemně specifikovaný 
klientem.

9.3

Se souhlasem AAPM může být spravované portfolio navýšeno o nové prostředky nebo 
cenné papíry vkladem klienta.

9.4

Článek 10

Povinnosti klienta

Klient je povinen:

platit AAPM odměnu za služby poskytnuté podle této smlouvy ve výši a způsobem 
stanoveným v článku 11 této smlouvy;

informovat neprodleně AAPM o významných skutečnostech, které by jakýmkoliv 
způsobem mohly ovlivnit prováděnou investiční strategii, zejména o změnách ve 
finanční situaci klienta;

zřídit a udržovat dispoziční právo AAPM k účtu klienta u Střediska cenných papírů 
a klientskému účtu, na nichž jsou vedeny cenné papíry a peněžní prostředky jako 
součást portfolia, a to v rozsahu nutném pro provádění této smlouvy; pokud klient 
takto neučiní, bude hodnota jeho portfolia bezprostředně snížena o veškeré řádné 
i mimořádné náklady a pokuty takto vzniklé;

předat při podpisu této smlouvy AAPM výpis z účtu u Střediska cenných papírů, na 
kterém se nachází cenné papíry v počáteční skladbě portfolia, a jiné potřebné 
listiny a dokumenty.

Klient je po celou dobu trvání této smlouvy povinen zajistit, aby

a. jednal vlastním jménem a na vlastní účet; a

b. cenné papíry a finanční prostředky svěřené AAPM do správy podle této smlouvy 
nepocházely z protiprávní činnosti a byly jeho majetkem.

10.1

a.

b.

c.

d.

10.2

8



Článek 11

Odměna AAPM

11.1 Odměna AAPM se skládá ze součtu fixní a výnosové složky. Pro určení hodnoty portfolia 
za účelem výpočtu odměny se použijí oceňovací metody v souladu s článkem 6 této 
smlouvy.

11.2 Fixní složka odměny činí 5000,- Kč (slovy pět tisíc korun) měsíčně.

11.3 Výnosová složka odměny činí 10% z kladného výnosu portfolia za rok. Kladným výnosem 
portfolia za rok se rozumí kladný rozdíl mezi hodnotou portfolia první pracovní den 
příslušného roku a hodnotou portfolia poslední pracovní den příslušného roku, upravený 
proporcionálně o vklady a výběry aktiv v portfoliu.

11.4 V průběhu kalendářního roku je klient povinen platit AAPM čtvrtletní (kalendářní čtvrtletí) 
zálohy na odměnu, které činí maximálně 100 % částky vypočtené podle článku 11.2 
alikvotně za příslušné čtvrtletí a maximálně 70 % částky vypočtené s použitím sazby podle 
článku 11.3 alikvotně za příslušné kalendářní čtvrtletí, a to z kladného výnosu portfolia za 
příslušné čtvrtletí, zjištěného přiměřeně podle článku 11.3.

Vyúčtování fixní a výnosové složky odměny probíhá k poslednímu dni příslušného 
kalendářního roku („roční vyúčtování"). Roční vyúčtování je AAPM povinna zaslat 
klientovi jako součást výroční zprávy do 15. února následujícího kalendářního roku.

11.5

AAPM je oprávněna účtovat jakoukoli částku splatnou klientem podle tohoto článku 11 
k tíži klientského účtu a dát jménem klienta příkaz k převodu takové částky na svůj účet. 
Klient tímto k převodu těchto částek z klientského účtu AAPM výslovně zmocňuje. 
V případě, že částka na klientském účtu nepostačuje k úhradě dlužných odměn, je AAPM 
oprávněna uspokojit svůj nárok na odměnu prodejem cenných papírů v portfoliu, ledaže 
klient uhradí dlužnou částku jinak.

11.6

Začátkem prvního roku se pro účely výpočtu odměny rozumí datum nabytí účinnosti této 
smlouvy. Koncem prvního roku se rozumí datum 31.12. 2001 a výpočet odměny bude 
zohledňovat případnou odlišnou délku tohoto prvního období než je jeden rok.

11.7

Nebude-li tato smlouva trvat po celou dobu jednoho kalendářního roku, použijí se pravidla 
pro výpočet odměny podle tohoto článku 11 přiměřeně a odměna bude vypočtena 
alikvotně.

11.8

Článek 12

Reklamace

Klient má právo reklamovat smluvně objednanou službu či obchodní pokyn, pokud se 
domnívá, že AAPM nesplnil požadavky klienta v souladu se smlouvou či právními 
normami platnými v České republice. Klient je rovněž oprávněn podat stížnost na jednání 
zaměstnance AAPM a na podmínky při poskytování služeb AAPM. Klient je povinen podat 
reklamaci u AAPM v písemné podobě. AAPM sepíše o reklamaci protokol, jehož kopii 
doručí klientovi.

Klient který podává reklamaci, je povinen poskytnout AAPM součinnost nezbytnou k 
vyřízení reklamace, zejména jej včas, úplně a pravdivě informovat o skutečnostech 
významných pro vyřízení této reklamace a poskytnout mu podklady potřebné pro toto 
vyřízení.

12.1.

12.2.

9



Porušení předchozích ustanovení článku 12.2. jde k tíži klienta, v jehož prospěch byla 
reklamace podána.

Nedohodne-li se AAPM s reklamujícím klientem jinak, může být reklamace podána do tří 
měsíců ode dne realizace obchodního pokynu či zajištění požadované služby. Po uplynutí 
této lhůty práva z odpovědnosti za vady realizovaných pokynů či služeb AAPM zanikají.

12.3.

12.4.

APM vyřídí veškeré reklamace, které podal klient, v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména pak obchodním zákoníkem a zákonem o cenných papírech a vyrozumí písemně 
klienta o svém rozhodnutí.

12.5.

Článek 13

Odpovědnost AAPM

Klient bere na vědomí, že s každou investicí do cenných papírů nebo jiných investičních 
instrumentů jsou spojena určitá rizika, a že tržní cena všech aktiv v portfoliu, jakož i 
směnné kursy, mohou významně kolísat. Klient rovněž bere na vědomí, že (i) míra 
očekávaného výnosu z aktiv portfolia je zásadně přímo úměrná míře rizika a ani 
s vynaložením veškeré odborné péče nelze zaručit, že skutečný výnos portfolia bude 
odpovídat výnosu očekávanému, (ii) výnosy z cenných papírů a jakýchkoli jiných 
investičních instrumentů, dosahované v minulosti, nejsou zárukou výnosů budoucích, (iii) 
odbornou správou portfolia lze některá rizika, spojená s investicemi do cenných papírů a 
jiných investičních instrumentů, pouze omezit, nikoli však vyloučit. Klient prohlašuje, že byl 
seznámen a souhlasí se specifickými riziky plynoucími z investiční strategie, přijaté podle 
této smlouvy.

AAPM neodpovídá za škody způsobené jednáním klienta či třetích stran a dále za škody 
vzniklé v důsledku okolností vylučujících odpovědnost. Smluvní strany prohlašují a 
uznávají, že za takové okolnosti se považují rovněž okolnosti na straně organizátorů trhu 
nebo osob vedoucích evidence cenných papírů, které AAPM znemožňují řádné plnění 
jejích povinností podle této smlouvy. AAPM neodpovídá za jakýkoli pokles hodnoty 
portfolia nebo nedosažení očekávaného výnosu nebo kapitálového zhodnocení, pokud 
nebyl způsoben zaviněným porušením povinností AAPM podle této smlouvy. AAPM 
rovněž neodpovídá za porušení svých povinností podle této smlouvy, pokud toto porušení 
bylo způsobeno třetí osobou, které AAPM svěřila plnění svých povinností podle této 
smlouvy, a pokud AAPM při výběru této osoby postupovala s odbornou péčí.

Za porušení podmínek diverzifikace aktiv stanovených na základě článku 3.2 této smlouvy 
se nepovažují změny ocenění cenných papírů způsobené krátkodobými změnami kurzů 
těchto cenných papírů, ani krátkodobé odchylky od těchto limitů vzniklé prodejem určitého 
cenného papíru.

13.1.

13.2.

13.3

Článek 14

Ukončení smlouvy

14.1. Tato smlouva může být ukončena:

dohodou smluvních stran; 

výpovědí;

odstoupením od smlouvy některou smluvní stranou.

Tato smlouva může být vypovězena bez udání důvodu kteroukoliv smluvní stranou, a to 
písemnou výpovědí doručenou druhé straně. Klient je oprávněn vypovědět smlouvu pouze 
tehdy, jestliže byly uhrazeny veškeré splatné odměny AAPM podle této smlouvy. 
Výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi. AAPM

a.

b.

c.

14.2

10



je povinna uskutečnit pouze pokyny klienta přijaté do okamžiku doručení písemné 
výpovědi. Po doručení výpovědi je AAPM povinna provádět pouze úkony nutné ktomu, 
aby klientovi nevznikla škoda.

AAPM je oprávněna odstoupit od této smlouvy, jestliže:

klient je v prodlení se zaplacením odměny podle této smlouvy déle než 15 dnů a 
v portfoliu nezbývá dostatek prostředků k uspokojení nároků AAMP na odměnu;

klient opakovaně udílí AAPM pokyny, které jsou v rozporu s touto smlouvou nebo 
s příslušnými právními předpisy;

klient poruší své povinnosti podle článku 10.2;

klient odvolá plnou moc nezbytnou k provádění činnosti podle této smlouvy;

klient závažným způsobem poruší ustanovení této smlouvy;

klient nesplní povinnost podle článku 3.1.

Jestliže je klient v prodlení s placením jakýchkoliv částek na základě této smlouvy, je 
AAPM oprávněna pozastavit veškerou činnost ve prospěch klienta.

14.3

a.

b.

c.

d.

e.

f.

14.4

Článek 15

Závěrečná ustanovení

15.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

15.2 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha A : Plná moc

Příloha B : Počáteční skladba portfolia 

Příloha C : Investiční strategie

15.3 V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se v budoucnu stane neúčinným 
nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena účinnost ostatních ustanovení. Smluvní 
strany se zavazují takové neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení nahradit jiným 
ustanovením, které co nejlépe odpovídá smyslu a hospodářskému účelu neúčinného nebo 
nevymahatelného ustanovení.

15.4 Po ukončení této smlouvy zůstávají v platnosti ta ustanovení této smlouvy, která podle 
svého významu vážou smluvní strany i poté, kdy byla smlouva platně ukončena.

15.5 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 513/1991 Sb., 
Obchodní zákoník v platném znění.

15.6. V případě, že spory vzniklé mezi stranami na základě této smlouvy nebudou vyřešeny 
smírně, rozhodují příslušné soudy České republiky.

15.7 Tato smlouva může být změněna jen formou písemného dodatku opatřeného podpisy 
oprávněných zástupců obou smluvních stran.

15.8 Pro tuto smlouvu platí přiměřeně ustanovení upravující komisionářskou smlouvu o 
obstarání koupě nebo prodeje cenných papírů, mandátní smlouvu a případně též smlouvu 
o úschově cenných papírů a smlouvu o správě cenných papírů.

15.9 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálních stejnopisech. Každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení.

11



V Blansku dne 18. 7. 2001

Město BlanskoABN AMRO Portfolio Management, a.s.



Příloha A

PLNÁ MOC

Město Blansko
Se sídlem: nám. Svobody 3, 678 24 Blansko 

IČ:00279943

Číslo účtu v SCP: 100200152497

Zastoupené: Ing. Miloslavem Kalou, starostou města Blanska 

(dále rovněž ,,Zmocnitel“)

uděluje tuto plnou moc Zmocněnci:

ABN AMRO Portfolio Management, a.s.
Hilleho 6, 602 00 BRNO 
IČ : 63 47 04 11

ke všem úkonům uvedeným níže s možností ustanovit zástupce dle svého výběru:

1. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc k zadání příkazu k provedení všech potřebných 
služeb Střediskem cenných papírů (dále jen ,,SCP“), zejména :

a) zřízení účtu majitele cenných papírů ve SCP jménem Zmocnitele, registraci převodů 
cenných papírů z účtu a na účet Zmocnitele jako majitele cenných papírů, vedeného u 
SCP, číslo účtu 100200152497 (dále jen „Účet"),

b) zadávání a vyzvedávání stavových výpisů z Účtu Zmocnitele vedeného SCP,

c) zadávání příkazů k provedení těchto služeb SCP pro obchodníka s cennými papíry týkající 
se Účtu a cenných papírů na Účtu a k jejich rušení: PN (právo nakládat), PPN 
(pozastavené právo nakládat), OA1;

d) provedení evidenčních služeb, včetně změny jména, názvu, adresy nebo jiných náležitostí 
majitele účtu cenných papírů, týkajících se Účtu,

e) zadávání reklamačních a archivních služeb SCP týkajících se Účtu a cenných papírů na 
Účtu a vyzvedávání výsledků těchto služeb na přepážce SCP,

f) zadávání příkazů SCP k provedení jakýchkoliv dalších služeb, které jsou nutné k řádnému 
vypořádání obchodu s cennými papíry Zmocnitele na Účtu.

2. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc k uzavření komisionářské smlouvy na účet 
Zmocnitele s členem Burzy cenných papírů Praha, a.s. o obchodování s cennými papíry, 
jejichž majitelem je Zmocnitel, a vypořádání takových obchodů.

3. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc k založení účtu jménem Zmocnitele u organizátora 
veřejného trhu RM-Systém, a.s. (,,RM-S“) a k zadání všech potřebných příkazů pro RM-S k 
provedení služeb k vypořádání obchodů s cennými papíry prováděnými Zmocněncem na účet 
Zmocnitele.

13



4. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc k provedení nákupů a prodejů cenných papírů
jménem Zmocněnce nebo Zmocnitele a na účet Zmocnitele.

5. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc k přijímání jménem Zmocnitele nebo jménem
Zmocněnce a na účet Zmocnitele platby zahrnující především kupní cenu z prodaných
cenných papírů Zmocnitele, dividendy, úroky a ostatní platby, které souvisejí s cennými papíry
Zmocnitele.

6. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc k založení klientského běžného účtu u ABN AMRO
Bank N.V., kterékoli její pobočky nebo jiné banky nebo pobočky zahraniční banky a
k nakládání s prostředky uloženými na tomto účtu.

7. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc ke všem úkonům potřebným k zajištění nákupu,
prodeje a zpětného odkupu podílových listů otevřených podílových fondů na účet Zmocnitele.

8. Zmocnitel uděluje Zmocněnci plnou moc k uzavření smlouvy o hromadné úschově, správě a
uložení cenných papírů Zmocnitele s bankou ABN AMRO Bank N.V., kteroukoli její pobočkou
nebo jinou bankou nebo pobočkou zahraniční banky.

2001

podeDsán

Ověření podpisu notářem nebo oprávněným obecním úřadem:

14



Příloha B

ke smlouvě o správě aktiv č. 104/01/MUNI AAPM uzavřené dne 18. 7. 2001 mezi společností ABN
AMRO Portfolio Management, a.s., IČ: 63470411 (dále rovněž ,,AAPM“) a Městem Blanskem
IČ 00279943 (dále rovněž „klient")

Počáteční skladba portfolia klienta

Počáteční aktiva v portfoliu klienta budou obsahovat peněžní prostředky a cenné papíry
dané výčtem dle odstavce 3. Výše počátečního peněžního vkladu bude činit =61 052 500,-
Kč slovy: šedesátjedenmilionpadesátdvatisícepětsetkorunčeských.

1.

Peněžní prostředky klient vloží na klientský běžný účet, jehož číslo AAPM poskytne
klientovi bez zbytečného odkladu po jeho zřízení. Počáteční vklad peněžních prostředků
může proběhnout formou jednoho či několika bankovních převodů či vkladů na stanovený
účet.

2.

Mandant vkládá do portfolia cenné papíry dle následujícího výčtu:3.

Hodnota portfolia bude vypočítávána v české koruně (Kč).4.

V Blansku dne 18. 7. 2001

15



PŘÍLOHA C

ke smlouvě o správě aktiv č. 104/01/MUNI AAPM uzavřené dne 18. 7. 2001 mezi společností ABN 
AMRO Portfolio Management, a.s., IČ: 63470411 (dále rovněž „AAPM") a Městem Blanskem 
IČ 00279943 (dále rovněž „klient")

INVESTIČNÍ STRATEGIE

Riziko

Při realizaci dohodnuté investiční strategie se AAPM zavazuje nevystavovat svěřené finanční 
prostředky klienta zvýšenému riziku. Kreditní riziko bude ošetřeno výběrem bonitních cenných 
papírů nejlépe disponujících investičním ratingem. Riziko změny úrokových sazeb, směnného 
kurzu a riziko fluktuace cen finančních aktiv bude diverzifikováno umístěním portfolia do 
instrumentů finančních trhů zaměřených na Českou republiku a státy s vyspělou tržní ekonomikou.

Výnos

AAPM bude při zhodnocování finančních aktiv klienta realizovat portfoliové investice s cílem 
optimálně zhodnotit spravovaná aktiva a dosáhnout pro klienta nadstandardní výnos. Požadavek 
na dosahování výnosu je konzervativní, mírně nad úrovní dlouhodobé průměrné míry inflace. Pro 
dosažení optimálního výsledku bude dosažený výnos plně reinvestován. V průběhu správy může 
však klient požádat o vyplácení části výnosu.

Likvidita

AAPM se zavazuje investovat pouze do likvidních cenných papírů a finančních instrumentů. Ze 
strany klienta jsou nároky na likviditu vzhledem k dlouhodobému investičnímu horizontu aktiv 
průměrné. Vyšší požadavky na likviditu se týkají % portfolia, která by měla být zpeněžena 
v případě potřeby do 1 měsíce.

Daňový režim

Klient využívá specifického daňového režimu a preferuje realizaci kapitálového výnosu před 
dividendovým výnosem. AAPM bude zohledňovat daňový režim klienta a bude se snažit 
minimalizovat jeho daňové zatížení.

Investiční horizont

Základní investiční horizont činí přibližně 12 let.

Legislativní omezení

AAPM bude při správě aktiv klienta dodržovat právní normy a předpisy platné v ČR.

16



ALOKACE PORTFOLIA

Finanční aktiva klienta budou investována do následujících tříd aktiv se základní alokací uvedenou
ve druhém sloupci, limity pro možné odchýlení jsou uvedené ve sloupcích tři a čtyři následující
tabulky.

Třída aktiv/ instrumenty Základní
alokace Min. Max.

Zahraniční dluhopisové instrumenty
Dluhopisové fondy ABN AMRO Funds SICAV a
dluhopisové fondy jiných renomovaných správců

Zahraniční akciové instrumenty
Akciové fondy ABN AMRO Funds SICAV a akciové
fondy jiných renomovaných správců

Zahraniční instrumenty peněžního trhu
Hotovost a peněžní fondy ABN AMRO Funds SICAV,
nebo fondy jiných renomovaných správců, vysoce
úročený běžný účet, instrumenty peněžních trhů ČR a
vyspělých ekonomik

100%30%50%

0% 40%30%

0% 40%20%

100,00%Portfolio celkem

STANOVENÍ BENCHMARKU

Smluvní strany se podpisem tohoto dodatku dohodly na definování tzv. Benchmarku, tedy
referenčních indexů pro jednotlivé trhy a instrumenty v souladu s investiční strategií. Následující
tabulka představuje neutrální alokaci portfolia pro účely měření výnosnosti portfolia.

VáhaReferenční indexTřída aktiv/region
30,00%Akcie
24,00%MSCI World USDRozvinuté trhy - celosvětově
6,00%MSCI Europe 15 EURRozvinutá Evropa

50,00%Obligace
23,00%JPM Gov. Bnd USSeverní Amerika
27,00%JPM Gov. Bnd EMUEvropa
20,00%Peněžní trh
10,00%1W LIBOR EUREuro
10,00%1W LIBOR USDUSD

100,00%Celkem

V Blansku dne 18. 7. 2001

ABN AMRO Portfolio Management, a.s. Město Blansko

17


